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Resolusjonskomiteens innstilling 
Resolusjonskomiteen innstiller på at følgende forslag til resolusjoner og uttalelser realitetsbehandles på 
Oslo Høyres årsmøte 2024: 

R1 Manglende kapasitet i forsvarsindustrien – en trussel mot Norges og Europas sikkerhet  

R2 Kampen mot kriminalitet – og for trygge lokalsamfunn  

R3 Et grønt næringsliv med rikelig ren energi  

R4 Et arbeidsliv for fremtiden 

R5 Opptakskrav til høyere utdanning 

13 Oslo trenger en handlingsplan mot negativ sosial kontroll og vold i nære relasjoner 

 

Resolusjonskomiteen innstiller på at forslag nr. 32 «Oslo Høyre ønsker at Oslo kommune lytter mer til de 
lokaldemokratiene som finnes i byens15 bydeler» oversendes til behandling på neste møte i 
Representantskapet. 

 

 

 

 

Endringsforslag til resolusjonsbehandlingen: 

Frist for innsendelse av endringsforslag er 23.01.2024. Vi ber om at du bruker følgende skjema for 
innsending av endringsforslag:  https://response.questback.com/hyre/oh24 
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R1  Manglende kapasitet i forsvarsindustrien – en trussel mot  1 

  Norges og Europas sikkerhet 2 
Forslag fra resolusjonskomiteen utarbeidet med basis i innsendte forslag innsendt fra Vestre Aker Høyre, 3 
DKSF, Ullern Høyre, Nordre Aker Høyre, Søndre Nordstrand Høyre og Forsvars- og sikkerhetspolitisk 4 
gruppe i Oslo Senior Høyre.  5 
 6 

Russlands fullskala aggresjonskrig mot Ukraina har avdekket at Norge og NATO ikke har tilstrekkelig 7 
kapasitet til å produsere nødvendig ammunisjon og annet forsvarsmateriell i en ny sikkerhetssituasjon med 8 
krig i våre nærområder. Norge har i 2022 og 2023 donert ammunisjon, våpen og militært utstyr til Ukraina 9 
til en verdi av 14,7 milliarder kroner. Mye våpen og ammunisjon er tatt fra Forsvarets lagre, og det tar 10 
svært langt tid å gjenskaffe ammunisjon og det materiellet vi fortsatt skal ha i vår forsvarsstruktur.  11 

Forsvarskommisjonen har gjort det klart at «Norsk forsvarsindustri er en del av den nasjonale 12 
forsyningssikkerheten, totalforsvaret og alliansens industribase og må bidra til styrkingen av Norges og 13 
alliertes forsvarsevne». Kommisjonen fastslår at etter massive kutt i europeiske lands forsvar, er Norges 14 
og Europas evne til å produsere ammunisjon «svært begrenset».  Den peker på at fravær av «troverdige 15 
langsiktige innkjøpsavtaler har bidratt til å svekke nasjonal produksjonskapasitet til et nivå som ikke lenger 16 
er tilstrekkelig for verken krise eller krig.» 17 

I forbindelse med behandlingen av statsbudsjettet for 2024 advarte Nammo, som er én av kun fire større 18 
produsenter av ammunisjon i Europa, om at det med dagens produksjonstakt vil ta minst 40 år å produsere 19 
det som er det nåværende europeiske behovet for artillerigranater. 20 

Til tross for advarslene både fra Forsvarskommisjonen og fra forsvarsindustrien selv, viser regjeringen 21 
svært liten handlekraft. Mens Nammo har bedt om en oppstart av investeringsmidler på 850 millioner 22 
kroner for å ivareta Norge og NATOs behov for militær produksjon, bevilget regjeringen kun 75 millioner 23 
kroner i statsbudsjettet.  Selv om regjeringen har sagt den skal gå til innkjøp av artillerigranater for 4,3 24 
milliarder kroner, har den så langt kun inngått avtaler for en verdi av 1,9 milliarder kroner. 25 

I regjering snudde Høyre utviklingen i Forsvaret ved å øke bevilgningene kraftig og gjøre store 26 
investeringer i nytt militært materiell. Men det er fortsatt mye som gjenstår, og den alvorlige 27 
sikkerhetspolitiske situasjonen understreker at det må satses betydelig mer på Forsvaret. Oslo Høyre 28 
mener regjeringen snarest må få på plass de nødvendige kontraktene for innkjøp av norskproduserte 29 
artillerigranater, og støtten til Nammo for å utvide produksjonskapasiteten bør økes kraftig i revidert 30 
nasjonalbudsjett. Samtidig må forsvarsbudsjettet og Forsvarets langtidsplan styrkes på en måte som både 31 
ivaretar Norges forpliktelser i NATO og som sikrer reell styrking av forsvarsevnen. Norge skal bruke minst 32 
2 % av BNP på forsvar. 33 

  34 
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R2  Kampen mot kriminalitet – og for trygge lokalsamfunn 35 
Forslag fra resolusjonskomiteen basert på forslag innsendt fra Sagene Høyre og Søndre Nordstrand Høyre 36 
 37 

Det store flertallet av barn og unge begår ikke kriminalitet. I enkelte ungdomsmiljøer ser man imidlertid en 38 
klart negativ utvikling. Den siste tiden har byer som Oslo, Tromsø, Bergen opplevd en rekke alvorlige 39 
voldshendelser. Voldskriminaliteten blant ungdom mellom 10-17 år har økt betydelig, og blir av flere 40 
beskrevet som mer brutal. Mange er bekymret for at voldsbølgen og narkotikamarkedet i Sverige kan 41 
smitte over til Norge. Samtidig varsler Oslopolitiet at de er bekymret for at de ikke greier å oppklare drap 42 
eller alvorlige voldshandlinger mellom kriminelle nettverk, og at økonomien og bemanningen ikke strekker 43 
til. 44 

Noe av det viktigste vi kan gjøre for å forebygge rekruttering til kriminalitet, er å sikre at alle barn får en god 45 
oppvekst. Her spiller foreldrene en avgjørende rolle, og de må bevisstgjøres sitt ansvar for barnas 46 
oppdragelse. Oslo Høyre vil inkludere flere barn og unge i barnehage, SFO/AKS, skole og fritidsaktiviteter. 47 
Det er viktig å sikre at flere unge fullfører videregående opplæring, at flere får en fot inn i arbeidslivet og får 48 
mulighet til å tjene egne penger.  49 

Ungdom som begår gjentatt og alvorlig kriminalitet, har ofte store og sammensatte utfordringer. Utsatte 50 
barn og unge trenger et samordnet tjenestetilbud. Barn og unge som begår lovbrudd må møtes med en 51 
rask reaksjon og tiltak som virker.  52 

Oslo Høyre vil:  53 

• Styrke det forebyggende arbeidet, blant annet ved å ha flere kveldsåpne skoler, flere miljøarbeidere, gi 54 
flere unge tilbud om sommerjobb eller deltidsjobb i kommunene, og gi flere unge tilbud om 55 
fritidsaktivitet.  56 

• Etablere tverrfaglige tiltaksgrupper rundt unge som har høy risiko for å begå alvorlige lovbrudd, etter 57 
modell fra Danmark. Det vil blant annet si én-til-én-oppfølging av unge som er i faresonen, med en fast 58 
voksen som følger dem opp på skolen, hjemme og på fritidsaktiviteter. Det må særlig settes inn tiltak 59 
for å avskjerme ungdom med gjengkriminelle i nær familie. 60 

• Skjerpe kravene til foreldreinvolvering, og sette inn hjelpetiltak i sårbare familier, ved å: 61 
- Styrke satsningen på foreldreveiledning (ICDP), ambulante familieteam (AFT) og 62 

familievernkontorene. 63 
- Kunne pålegge foreldre å møte i retten, barnevernet, politiet eller andre institusjoner der 64 

mindreårige må møte, og frata foreldre barnetrygd dersom de ikke deltar. 65 

Dissens (Thea Schjerven, Marianne W. Røiseland, Anfa Hassan Hashi, Annicken Sogn) Stryke: «, og 66 
frata foreldre barnetrygd dersom de ikke deltar» i slutten av linje 65  67 

• Styrke avhopperprogrammene, blant annet gi muligheten for at gjengkriminelle kan flyttes ut av 68 
kommunen sin i en periode. 69 

• Gjennomgå regelverket for taushetsplikt og informasjonsplikt for alle relevante instanser som jobber 70 
med barn og unge, for å sikre at reglene ikke hindrer kriminalitetsforebyggende arbeid.  71 

• Vurdere å etablere en ordning med lokale arbeidsmarkedstiltak hos NAV for unge som ønsker å 72 
komme ut av en kriminell løpebane og vil tjene egne penger.  73 

Trygge og gode lokalmiljø - unngå opphoping av levekårsutfordringer 74 

Et godt sted å vokse opp og gode lokalsamfunn er viktig for barns fremtid. Erfaringene fra Sverige viser at 75 
høy leieandel og opphopning av levekårsutfordringer i enkelte områder kan bidra til dårligere bomiljø og 76 
økt rekruttering til kriminalitet. Det er viktig å sette inn målrettet innsats for å hindre at det oppstår områder 77 
med mange personer som bor i dårligere boliger, har lav inntekt, lav arbeidsdeltagelse og dårlige 78 
norskkunnskaper. Samtidig er det viktig å hindre at gjengkriminelle får innpass i skoler, fritidsaktiviteter og 79 
andre institusjoner for å rekruttere sårbare unge inn i kriminalitet.  80 
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Det kan få alvorlige konsekvenser dersom integreringen feiler og det etableres parallellsamfunn ved siden 81 
av det norske samfunnet. Det er særlig krevende dersom barn og unge bruker svært mye av sin fritid i 82 
lukkede miljøer som ikke fremmer integrering.   83 

Oslo Høyre vil:  84 

• Fjerne Støre-regjeringens grendeskoletilskudd, og heller gi ekstra støtte til skoler i levekårsutsatte 85 
områder.  86 

• At kommuner med større levekårsutfordringer skal sikres økonomiske rammer som hensyntar deres 87 
særskilte utfordringer, blant annet gjennom inntektssystemet. 88 

• Oppdatere bosettingskriteriene slik at flyktninger ikke bosettes i områder med store 89 
levekårsutfordringer og høyere innvandrerandel enn 25 prosent. 90 

• Unngå opphoping av kommunale boliger, og bruke by- og boligplanlegging for å unngå fremvekst av 91 
områder med store levekårsutfordringer. 92 

• Åpne for at politiet kan opplyse skoler, barnevern, AKS/SFO og fritidsklubber, dersom de har, eller er i 93 
ferd med, å ansette noen som har en dokumentert sterk tilknytning til kriminelle gjengmiljøer. Formålet 94 
er å hindre at tilbud rettet mot barn brukes som rekrutteringsarena for gjenger og annen organisert. 95 

• Utrede virkemidler som gir kommunene mulighet til å hindre eller føre tilsyn med fritidsaktiviteter for 96 
barn og unge som kan være svært integreringshemmende, for eksempel bidra til radikalisering eller 97 
være i strid med barns rettigheter eller likestillings- og diskrimineringsloven. Virkemidlene skal være i 98 
tråd med tros- og foreningsfriheten.  99 

Gi politiet verktøyene de trenger 100 

Kripos er kjent med at svenske kriminelle nettverk opererer i elleve av tolv norske politidistrikt. Politiet 101 
trenger tilstrekkelig bemanning og bedre verktøy i kampen mot organiserte kriminelle gjenger. Samtidig må 102 
politiet ha tilstrekkelig ressurser til å jobbe forebyggende og være synlig tilstede i bybilde. Det skaper økt 103 
tillit mellom politi, ungdom og innbyggerne.  104 

Sverige og Danmark igangsetter nå flere tiltak for å hindre kriminalitetsbølgen, blant annet økt 105 
kameraovervåkning, droneovervåkning, dobbel straff for gjengkriminalitet, egne visitasjonssoner, lavere 106 
terskel for å utvise utenlandske borgere og en rett til å kunne vitne anonymt i retten. Det er naturlig å 107 
vurdere kriminalitetsforebyggende og bekjempende tiltak som har blitt iverksatt i våre naboland. 108 
Gjengmiljøer skal merke at samfunnet ikke tolerer kriminalitet. 109 

Politi og barnevern har ikke i dag tilstrekkelige tiltak som hindrer at gjengangere under 15 år fortsetter å 110 
utsette andre for alvorlig kriminalitet. Politimesteren i Oslo har etterlyst flere inngripende forebyggende 111 
tiltak som også inneholder elementer av tvang. Et forslag er å etablere lukkede forvaringsinstitusjoner 112 
under barnevernet. Det er viktig at tilbudet kun skal benyttes når man ikke har noen annen utvei for å 113 
ivareta barnets og omgivelsenes trygghet. Tilbudet skal ha høyt fokus på psykisk helsehjelp, skolegang og 114 
å motivere til et liv uten kriminalitet. 115 

Oslo Høyre vil:  116 

• Ansette flere politifolk, og prioritere midler for å styrke politiet i byer med større 117 
kriminalitetsutfordringer. 118 

• Sikre at politiets oppgaver knyttet til den nasjonale beredskapssituasjonen, herunder økt sikring av 119 
terrormål og økt vakthold ved ambassader, signalbygg og demonstrasjoner, blir finansiert ved 120 
særskilte statlige bevilgninger, og ikke som en del av politidistriktenes generelle driftsbudsjetter.  121 

• Finansiere en målrettet satsning med egne enheter som slår ned på gjengkriminalitet. 122 
• Utrede muligheten til å forby at en straffedømt i en bydel/kommune kan bo i samme bydel/ kommune 123 

etter ferdig soning ved fare for gjentakelse.  124 
• Vurdere om politiet har behov for utvidet adgang til avlytting og overvåkning for å oppklare alvorlig 125 

organisert kriminalitet, for eksempel ved droneovervåkning. 126 
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• Utvide retten til å vitne anonymt i rettssaker, og styrke vitnebeskyttelsesprogrammet, slik at de som er 127 
tilknyttet et gjengmiljø eller frykter represalier tør å rapportere. 128 

• At hvert politidistrikt har dedikerte inndragningsteam som konfiskerer penger og eiendeler fra kriminell 129 
virksomhet.   130 

• I likhet med Danmark og Sverige, utrede muligheten til å utvise utenlandske statsborgere hvor det er 131 
rimelig grunn til å anta de er en del av et organisert kriminelt nettverk som begår alvorlig kriminalitet, 132 
selv om vedkommende ikke er domfelt. 133 

• Vurdere å tillate egne visitasjonssoner for våpenkontroll i Norge, etter modell fra Danmark. 134 
• Utvide muligheten til å ilegge oppholdsforbud for å hindre at utsatt ungdom oppholder seg på steder 135 

som øker faren for at det begås en straffbar handling, og utvidet bruk av fotlenke for gjengkriminelle.  136 
• Gi adgang til å pålegge gjengkriminelle «kontaktforbud» med andre som tilhører gjengkriminalitet, og 137 

ilegge flere gjengkriminelle omvendt voldsalarm. 138 
• Etablere et landsdekkende lukket institusjonstilbud i barnevernet for barn under 15 år som har begått 139 

alvorlige eller gjentatte lovbrudd, og minst doble antall plasser på ungdomsenheten ved fengsel fra 8 til 140 
16. 141 

• Øke straffenivået for vold og ulovlig tvang av ydmykende karakter, grove våpenlovbrudd, ulovlig 142 
besittelse av kniv, og ulovlig oppbevaring av eksplosiver. 143 

• Være forberedt på å benytte handlingsrommet innenfor Schengen-samarbeidet til å innføre midlertidig 144 
grensekontroll dersom grenseoverskridende kriminalitet kan utgjøre en alvorlig trussel mot offentlig 145 
orden eller Norges indre sikkerhet.  146 

• Skjerpe den tverrfaglige innsatsen mot økonomisk kriminalitet i gjengmiljøer. 147 

  148 
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R3  Et grønt næringsliv med rikelig ren energi  149 
Forslag fra resolusjonskomiteen bl.a. basert på innsendt forslag fra Oslo Senior Høyre  150 
 151 

Klima- og miljøutfordringene er blant de største utfordringene vi står overfor i vår tid, og krever global 152 
omstilling av kraftsystemer, transport og industri. Oslo Høyre vil ikke stanse utviklingen, men kutte utslipp 153 
samtidig som vi sikrer norske arbeidsplasser og legger til rette for verdiskaping, teknologiutvikling og nye 154 
industrielle muligheter. Klimatiltakene skal være kostnadseffektive, og bidra til å opprettholde 155 
konkurransekraften i norsk næringsliv. 156 

Den ambisiøse klimapolitikken i EU og reduksjon i antall klimakvoter frem mot 2030 vil gjøre omstilling og 157 
utslippskutt i norsk næringsliv nødvendig for å opprettholde vår konkurranseevne og styrke våre 158 
eksportmuligheter i fremtiden. Samtidig er det billigere og mer effektivt for Norge å gjennomføre 159 
klimaomstillingen i samarbeid med EU, enn å gjøre det alene.  160 

Akkurat nå er mangel på kraft og kapasitet i nettet i ferd med å kortslutte klimaomstillingen. Ifølge 161 
Miljødirektoratet er det behov for 34 TWh økt kraftproduksjon og energieffektivisering i Norge for å nå 162 
klimamålene. Støre-regjeringen har kun gitt konsesjon til 0,3 TWh ny kraft, mot 16 TWh under regjeringen 163 
Solberg. Fra 2018 til 2022 har investeringene i fornybar energi gått ned fra 40 mrd kr til 25 mrd kr i året. 164 
Det behov for et langt raskere tempo i både kraft- og nettutbyggingen i Norge. 165 

Hvis klimapolitikken skal være sosialt rettferdig, effektiv og legge grunnlaget for nye lønnsomme 166 
arbeidsplasser, må næringslivet og industrien ha forutsigbare rammevilkår, tilgang til rimelig og ren energi 167 
og et skatte- og avgiftssystem som stimulerer til nye investeringer. Det er også behov for en kombinasjon 168 
av forutsigbare klimakrav og et effektivt virkemiddelapparat som bidrar til teknologiutvikling og 169 
risikoavlastning.  170 

Oslo Høyre vil: 171 

• Etablere et punktutslippsprogram for å støtte avkarbonisering av de største utslippspunktene på 172 
fastlandet i Norge. 173 

• Sikre at skatte- og avgiftssystemet legger til rette for grønn omstilling, vekst og nye arbeidsplasser, 174 
herunder at miljøavgifter i størst mulig grad tilbakeføres til sektorene som betaler mest i form av bedre 175 
rammebetingelser og teknologiutviklings- og omstillingsstøtte.  176 

• Vurdere differansekontrakter i flere grønne næringer for å gi forutsigbarhet til nye industrier, herunder 177 
karbonfangst- og lagring (CCS) og hydrogen. 178 

• Stille klimakrav og krav til energieffektivisering til industriaktører som får tildelt støtte gjennom C02-179 
kompensasjonsordningen. 180 

Et energisystem for fremtiden  181 

Høyres mål er at rikelig med ren og rimelig energi skal være et konkurransefortrinn for industri og 182 
næringsliv i Norge og et gode for husholdningene.  183 

Det forutsetter oppgradering av eksisterende vannkraftverk, mer småkraft, mer solenergi og utbygging av 184 
mer landvind, forutsatt lokal tilslutning. Det er viktig å minimere nedbygging av natur, blant annet ved å i 185 
større grad utnytte «grått areal,» som parkeringsplasser, gamle industritomter, veier og tak, til 186 
kraftproduksjon.  187 

Norge har blant Europas beste havvindressurser, og dette vil spille en viktig rolle i den økte 188 
kraftproduksjonen etter 2030. Det er behov for rask og jevn tildeling av areal langs store deler av 189 
norskekysten. Det er viktig for å gi utviklere og leverandørkjeden tilstrekkelig forutsigbarhet til å gjøre 190 
nødvendige investeringer i kapasitet og infrastruktur på land.  191 

De fleste fornybarprosjekter er i dag lønnsomme uten subsidier (vannkraft, vindkraft på land og solkraft i 192 
stor skala). Unntaket er havvind, som fortsatt har behov for statlig støtte og risikoavlastning i en periode. 193 
Det er viktig at innretningen av skatter og avgifter sikrer økt investeringsvilje i ny fornybar produksjon.  194 

I tillegg må vi arbeide mot sløsing av energi og sikre mer energieffektive bygg. Det må også satses på 195 
energikilder som kan benyttes til oppvarming og gjøre boligen mindre avhengig av elektrisitet til 196 
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oppvarming, for eksempel fjernvarme. Fjernvarmen utnytter spillvarme i samfunnet som ellers vil gå tapt, 197 
og kan frigjøre kraft til andre formål og redusere effekttoppene i nettet.  198 

Oslo Høyre vil: 199 

• Lage en plan for å øke vindkraftproduksjonen, og sørge for at vertskommunene som tar 200 
belastningen av vindkraft får en betydelig andel av verdiskapingen. 201 

• Aktuelle nærvindprosjekter må identifiseres og mobiliseres raskt. Nærvind kan eksempelvis 202 
etableres langs større veier og i industriområder. 203 

• Utvikle vernede vassdrag der det ikke forringer verneverdiene, og der utbyggingen kan bidra til 204 
vern mot flom. Vassdragsregulering er godt flomvern. 205 

• Ha rammevilkår som stimulerer til økt opprustning og utvidelse av eksisterende vannkraftanlegg og 206 
utvikling av flere pumpekraftverk, blant annet vurdere å redusere grunnrenteskatten på vannkraft.  207 

• Vurdere endringer i forbrenningsavgiften for avfall for å hindre økt eksport av avfall til Sverige, og 208 
mindre produksjon av fjernvarme i Norge.  209 

• Fjerne regulatoriske barriere som hindrer investeringer i solenergi, herunder tillate deling av 210 
overskuddsstrøm i nabolag og næringsparker og forenkle søknad for solcelleinstallasjoner på tak. 211 

• Stille krav til mer lokalprodusert kraft i areal- og reguleringsplaner, og vurdere krav om at alle 212 
egnede bygg skal være null- eller plussenergibygg. 213 

• Stille krav om at offentlige byggherrer, både statlige og kommunale, skal kartlegge potensialet for 214 
produksjon av solenergi på bygg og annen offentlig infrastruktur.  215 

• Satse på innovative kombinasjonsløsninger for arealbruk, for eksempel kombinere 216 
landbruk/beitearealer og solkraft. 217 

• Utrede en ordning med energisparesertifikater som ansvarliggjør nett- og kraftselskaper i 218 
energieffektiviseringsarbeidet og gjør det mulig å nedbetale større energieffektiviseringstiltak over 219 
nettleien eller strømregningen. 220 

• Øke bruk av økonomiske insentiver for å stimulere til energieffektivisering i husholdninger og stille 221 
strengere krav til energieffektive nybygg og ombygg.  222 

• Stille krav til utnyttelse av overskuddsvarme fra industri og andre tilsvarende virksomheter.  223 
• Legge opp til en forutsigbar tildeling av nytt areal for havvind på minst 3 GW årlig fra 2025, og 224 

utarbeide en plan for utbygging av et nordsjønett for havvind for å sikre langsiktig lønnsomhet.  225 
• Legge til rette for at offshore petroleumsinstallasjoner kan ta et betydelig større ansvar for eget 226 

strømbehov gjennom for eksempel havvind fremfor kraft fra land. 227 
• Legge til rette for mer forskning og pilotering knyttet til nye fornybare energiformer som 228 

tidevannskraft, bergvarme og bølgekraft.   229 
• Styrke støtten til naturkartlegging i kommunene og miljøundersøkelser til havs slik at 230 

konsesjonstiden kan gå ned og viktige naturverdier ivaretas. 231 

Kjernekraft 232 

Kjernekraft er i dag en viktig del av den europeiske energimiksen, og har også betydning for Norge 233 
gjennom vår tilknytning til det nordiske kraftmarkedet. Det er positivt at flere land som allerede har 234 
kjernekraft, og land som har et stort behov for grunnlast i kraftsystemet, ønsker å bygge ut mer.  235 

Norge har i dag lite kompetanse knyttet til kjernekraft. Det er ønskelig at Norge har kunnskap om flere 236 
energikilder og det bør derfor tas initiativ til økt forskning om kjernekraft. Dette er særlig viktig da Norge har 237 
den tredje største forekomsten i verden av thorium, som kan være en viktig energikilde på sikt. 238 

Kjernekraft er trygt og arealeffektivt, men genererer samtidig avfall som må håndteres. Det er videre 239 
betydelig regulatorisk arbeid som må på plass i Norge for at kjernekraft skal være aktuelt.  240 

Utviklingen av såkalte små, modulære kjernekraftverk (SMR) er spennende. Den fjerde generasjonen av 241 
reaktorer er for tiden under utvikling med mål om å redusere avfall, utbyggingskostnader og 242 
tidsoverskridelser, sammenliknet med tradisjonelle kjernekraftverk som har sprukket betydelig på både tid 243 
og kostnad. Tilgjengeligheten av de første kommersielle SMR-ene er forventet på midten 2030-tallet. Det 244 
er lovende teknologier med kommende pilotprosjekt, men det er fremdeles usikkert om disse vil være 245 
konkurransedyktige med annen kraftproduksjon.  246 

Oslo Høyre er positiv til de fremtidige mulighetene som ligger i kjernekraft og SMR-teknologi. Det er 247 
samtidig viktig at fokus på kjernekraft ikke avsporer fra løsninger Norge trenger for å unngå kraftkrise i 248 
dette tiåret og på 2030-tallet.  Dissens 1 (Nils Ulvin): Stryke siste setning på linje 247-249.  249 



Resolusjonskomiteens innstilling og innsendte forslag til resolusjoner og uttalelser - Oslo Høyres årsmøte 2024 

11 av 47 

Oslo Høyre vil: 250 

• Styrke forskningen på flere fornybare energikilder, herunder kjernekraft 251 
• At staten skal være velvillig innstilt overfor private selskaper som kan bygge, drifte og dekommisjonere 252 

prøveanlegg innen kjernekraft uten subsidier 253 
• Følge tett med på den internasjonale utviklingen innen kjernekraftteknologi og små modulære 254 

reaktorer (SMR) 255 
• Utrede hvilke forutsetninger, muligheter og behov Norge har for kjernekraft som del av energimiksen 256 

på sikt, herunder hvilke regelendringer og investeringer i infrastruktur som trengs.  257 

Dissens 2 (Nils Ulvin, Thea Schjerven, Maria Munkhaug, Øyvind Lind Fossen): Erstatte punkt på linje 258 
256-257 med: «Starte arbeidet med å utrede regulatoriske bestemmelser for at SMR kan bygges i Norge 259 
dersom teknologien viser seg konkurransedyktig.»  260 

Mer nett 261 

Statnett har nylig varslet at nettet i områdene Oslo, Akershus, Østfold, Vestfold og Telemark er fullt, og at 262 
det ikke er mulig å reservere mer kapasitet før nye kraftlinjer er på plass nærmere 2030-2035. Det er 263 
uholdbart. Mer robust nettinfrastruktur er en forutsetning for å håndtere økt og variabel kraftproduksjon, 264 
grønn verdiskapning, reduserte utslipp og mer stabile strømpriser. Det er viktig å utnytte det eksisterende 265 
nettet på en bedre måte, gjennom blant annet sensorer og smart teknologi. Det må bygges mer nett, 266 
raskere.  267 

 Oslo Høyre vil: 268 

• Gi Enova-støtte til energilagringsløsninger som reduserer belastning på strømnettet, for eksempel 269 
batterier knyttet til solcellepaneler og hurtigladestasjoner. 270 

• Gi nettselskapene krav og incentiv til å investere i digitale løsninger og sensorer som kan øke 271 
kapasitetsutnyttelsen i eksisterende nett. 272 

• Legge til rette for flere robuste nettselskaper og lavere nettleie til forbrukerne ved at flere av de 273 
mindre nettselskapene slår seg sammen. 274 

• Forsere Statnetts nettutviklingsplan.  275 

  276 
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R4  Et arbeidsliv for fremtiden 277 
Forslag fra resolusjonskomiteen  278 
 279 

Arbeid er mer enn bare jobb. Det er fellesskap, vennskap og mestring som gir økt økonomisk frihet. Arbeid 280 
gir den enkelte mulighet til å forsørge seg selv og egen familie.  281 

Vårt velferdssamfunn er avhengig av at alle som kan jobbe bidrar til vår felles velferd. I årene fremover vil 282 
det stå færre i yrkesaktiv alder bak hver pensjonist, og statens utgifter er forventet å øke mer enn 283 
inntektene. Mangel på kvalifisert arbeidskraft er en stor utfordring. For å sikre et bærekraftig 284 
velferdssamfunn må vi derfor få flere i jobb. 285 

Et velfungerende arbeidsliv er avhengig av at bedriftene har gode rammevilkår som gir mulighet for 286 
lønnsomhet, og at de har tilgang på kvalifisert arbeidskraft. Tre-parts-samarbeidet har gitt gode resultater 287 
for Norge, og er en forutsetning for utvikling av arbeidslivet. 288 
 289 
Inkludere flere i arbeidslivet 290 

Den beste måten å løfte folk ut av en situasjon med vedvarende lavinntekt, er å sikre at flere blir 291 
selvforsørget gjennom at de kommer seg i jobb. I dag står mer enn én av fem i alderen 20-66 år utenfor 292 
arbeidslivet. Når vi har et stort behov for arbeidskraft, så er det avgjørende at vi klarer å mobilisere de som 293 
står utenfor arbeidslivet i dag, fremfor å gjøre oss mer avhengige av arbeidsinnvandring.  294 

Godt over 360.000 nordmenn mottar uføretrygd. Det utgjør ca. 10,5 prosent av folk i arbeidsfør alder. Til 295 
sammenlikning har Sverige, et land med dobbelt så mange innbyggere som Norge, ca. 222.000 296 
uføretrygdede. Som samfunn skal vi aldri gi opp mennesker. Ikke alle uføre har muligheten til å jobbe, men 297 
mange har en restarbeidsevne som de kan benytte dersom de får tilrettelagt arbeid. 298 

Nær 40 prosent av alle som blir uføretrygdet har psykiske lidelser. Oslo Høyre mener vi må gjøre mer for å 299 
sikre at flere med psykiske lidelser får hjelp. 300 

Selv om vi skal ha velferdsytelser som sikrer at de som av ulike grunner står utenfor arbeidslivet et verdig 301 
liv, mener Oslo Høyre at velferdsordningene må innrettes slik at aktivitet, utdanning og arbeid alltid skal 302 
lønne seg.   303 

Manglende kompetanse er ofte den viktigste barrieren for å bli inkludert i arbeidslivet. Mennesker er 304 
forskjellige og blant de som i dag står utenfor arbeidslivet er det store variasjoner i utdanningsnivå, 305 
yrkeserfaring, språkkompetanse og motivasjon. Høyre vil derfor tilrettelegge for differensierte og fleksible 306 
aktivitetskrav- og aktivitetstilbud i NAV, i tråd med hver enkeltes behov. 307 

Oslo Høyre vil: 308 

• Etablere ordninger som sikrer at antall skole- og læreplasser på de ulike yrkesfaglige linjene 309 
dimensjoneres basert på næringslivets behov. 310 

• Stille krav til etablering av lærlingplasser i offentlige virksomheter og i offentlige kontrakter. 311 
• Opprette utdanningsstillinger, slik at unge mennesker som har droppet ut av videregående skole kan 312 

ansettes i en bedrift til lærlingelønn i en begrenset tidsperiode og få opparbeidet seg kompetanse. 313 
• Gjeninnføre inkluderingsdugnaden i staten, og oppfordre kommuner til å sette et mål om at 5 prosent 314 

av alle nyansettelser i kommunen skal være av personer med innvandrerbakgrunn, nedsatt 315 
funksjonsevne eller hull i CV-en.  316 

• At elever med funksjonsnedsettelse i størst mulig grad skal delta i ordinær undervisning, og at fritak fra 317 
fag skal være absolutt siste utvei. 318 

• Jobbe for at de som søker uføretrygd blir vurdert av et tverrfaglig team før uføretrygd godkjennes. 319 
• Vurdere å innføre en oppfølgingsplikt av unge uføre kort tid etter uførevedtaket. 320 
• Gjøre det mer lønnsomt å arbeide ved siden av å motta trygd. 321 
• Prøve ut en ordning med arbeidsorientert uføretrygd for unge med gradert uføretrygd. Det er et 322 

spleiselag mellom arbeidsgiver og NAV der arbeidsgivers lønnskostnader reduseres basert på hvor 323 
produktiv arbeidstakeren er. 324 

• Styrke ordninger som lønnstilskudd og arbeidstrening i ordinære virksomheter for å hjelpe flere inn i 325 
arbeidslivet. 326 



Resolusjonskomiteens innstilling og innsendte forslag til resolusjoner og uttalelser - Oslo Høyres årsmøte 2024 

13 av 47 

• Vurdere å forlenge maksimal periode for midlertidig lønnstilskudd fra 2 til 4 år for å få en mer fleksibel 327 
og individuell vurdering, med mål om å sikre stabil tilknytning til arbeidslivet og redusere risikoen for 328 
arbeidsgiver. 329 

• Opprette flere tiltaksplasser for at flere personer med nedsatt arbeidsevne skal få arbeidserfaring. 330 
• Innføre rett og plikt til aktivitet for alle sosialhjelpsmottakere. I første omgang utvides det til 331 

sosialhjelpsmottakere under 40 år. 332 
• Konkurranseutsette deler av NAVs arbeidsmarkedsportefølje med mål om høyere måloppnåelse og 333 

innovasjon.  334 
• Beholde adgang til innleie av arbeidskraft og innleie av arbeidskraft fra bemanningsbyråer for å gi flere 335 

en fot inn i arbeidslivet. 336 

Beholde folk i arbeid og sikre livslang læring 337 

Arbeidslivet endrer seg raskt. En av de store utfordringene fremover vil være å sikre tilgang på nok 338 
kvalifisert arbeidskraft.  For å møte behovet for omstillinger må arbeidstakere få utvikle kompetansen sin 339 
samtidig som de er i jobb. De som mangler formell kompetanse, må gis mulighet til å opparbeide seg det. 340 

For å gi alle muligheter til å lære hele livet og for å tette kompetansegapet, må det finnes relevante og 341 
fleksible opplæringstilbud tilpasset behovene i ulike regioner og i ulike bransjer. Tilbudene bør utformes 342 
slik at de kan kombineres med et vanlig liv, familie og tilnærmet full jobb. Det forutsetter et sterkere 343 
samarbeid mellom partene i arbeidslivet og utdanningsinstitusjonene. 344 

Det finnes i dag mange kompetente eldre arbeidstagere som ønsker å delta lenger i arbeidslivet, men som 345 
hindres av aldersgrenser eller pensjonsbestemmelser som gjør dette lite lønnsomt. I tillegg opplever 346 
mange eldre som fyller 62 år et press fra arbeidsgiver om å ta ut avtalefestet pensjon (AFP). Oslo Høyre 347 
mener det må gjøres mer for å hindre aldersdiskriminering, og at pensjonsbestemmelser og andre 348 
ordninger må innrettes slik at det er lønnsomt å stå lenger i arbeid.  349 

Oslo Høyre vil: 350 

• Heve den alminnelige pensjonsalderen i takt med forventet levealder. 351 
• Fjerne den øvre aldersgrense i arbeidsmiljøloven, og i samarbeid med partene i arbeidslivet jobbe for å 352 

fjerne særaldersgrensene for alderspensjon i enkelte yrkesgrupper i offentlig sektor. 353 
• Utrede en omlegging av sykelønnsordningen, herunder en delvis forskyving av arbeidsgivers 354 

finansieringsansvar til langtidsfravær, mot at arbeidsgiver betaler mindre for korttidsfraværet. 355 
• Gi arbeidsgivere muligheter til å finansiere arbeidsrettet rehabilitering uten at dette blir skattepliktig for 356 

arbeidstaker.  357 
• Utrede incentiver for å få flere til å stå lengre i jobb og få arbeidsgivere til å beholde og ansatte flere 358 

arbeidstakere over 62 år. 359 
• Etablere flere treparts bransjeprogram; utdanningsprogram der staten og partene i arbeidslivet 360 

samarbeider om å skreddersy videreutdanningstilbud i utvalgte bransjer.  361 
• Stille krav om at ordningen med fagbrev på jobb skal tilbys i alle fylker, slik at flere ufaglærte 362 

gjennomføre yrkesfaglig opplæring samtidig som man er i jobb.  363 
• Innføre en målrettet støtteordning i Lånekassen for grupper hvor behovet for videreutdanning er særlig 364 

stort, for eksempel for fagarbeidere i enkelte bransjer.  365 
• Tilby voksne som tar videregående opplæring et tilleggslån for å gjennomføre utdanningen, og øke 366 

stipendandelen.  367 
• Utvikle en nasjonal digital portal som gir oversikt over alle videreutdanningstilbud i de ulike regionene – 368 

for å koble sammen tilbydere av kompetanseutvikling med de som trenger mer utdanning. 369 

Bedre integrering  370 

For mange innvandrere står utenfor arbeidslivet. Innvandrere har ofte en svakere tilknytning til arbeidslivet 371 
enn den øvrige befolkningen. De jobber oftere deltid og i midlertidige stillinger enn de uten 372 
innvandrerbakgrunn.  373 

Den største utfordringen for å få flere innvandrere inn i arbeidslivet er mangelen på formell kompetanse og 374 
norskferdigheter. Flere må få mulighet til å ta utdanning i voksen alder, og det må bli enklere å få fylt på 375 
den kompetansen man allerede har. Det trengs bedre kartlegging av den enkeltes kompetanse, og tilbud 376 
om kortere modulbaserte arbeidsrettet kurs. Barrierer for å ansette innvandrere og inkludere i arbeidslivet 377 
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må fjernes. Bemanningsbransjen kan for eksempel for mange være en avgjørende inngangsport til 378 
arbeidslivet. 379 

Oslo Høyre mener det er nødvendig med raskere bosetting av innvandrere med fluktbakgrunn, et 380 
kvalitetsløft i introduksjonsprogrammet og et differensiert utdanningsløp som kan gi rask komplettering av 381 
deres medbrakte utdanning og kompetanse. 382 

Innvandrerkvinner, også de som har bodd mange år i Norge, er i mindre grad i jobb enn menn. Kvinner 383 
deltar også i mindre grad i sivilsamfunnet. Årsakene til at kvinner står utenfor arbeidslivet er sammensatte. 384 
Omsorgsansvar, dårlige språkkunnskaper og lav eller ingen utdanning er noen årsaker. Det trengs særlige 385 
tiltak for å inkludere flere kvinner i arbeid og sivilsamfunn.  386 

Oslo Høyre vil:  387 

• At foreldre som benytter seg av gratis kjernetid i barnehagen, får tilbud om å delta på 388 
kvalifiseringsprogrammer og norskopplæring dersom de ikke er i arbeid, aktivitet eller utdanning. 389 

• Utvide ordningen der personer som etter tre års oppholdstillatelse mottar kommunale ytelser og 390 
støtteordninger, ikke er i arbeid, og som ikke har tilfredsstillende norskkunnskap, får en aktivitetsplikt til 391 
å delta på språkopplæring til også å gjelde personer over 30 år. 392 

• Sørge for at flere får mulighet til å ta fagbrev gjennom introduksjonsprogrammet, for eksempel ved 393 
tilpasset yrkesrettet videregående opplæring eller modulbasert opplæring.  394 

• Gi økt støtte til arbeidsplasser som tilbyr opplæring til de ansatte i grunnleggende ferdigheter 395 
(«Kompetansepluss»). 396 

• Utvikle egne entreprenørskaps- og gründerkurs for innvandrere. 397 
• Utvikle yrkesrettede kvalifiseringsmoduler med sikte på formalisert kompetanse, der det er tilrettelagt 398 

også for deltakere uten grunnskole, og der norskopplæringen er integrert. 399 
• Legge til rette for at sosiale entreprenører utvikler flere målrettede tiltak for innvandrerkvinner. 400 
• Tilrettelegge for raskere godkjenning av utdanninger fra utlandet. 401 
• Forenkle prosessen med fornyelse av oppholdstillatelse for arbeidsinnvandrere. 402 

 403 

  404 
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R5   Opptakskrav til høyere utdanning 405 
Forslag fra resolusjonskomiteen basert på innsendt forslag fra Oslo Unge Høyre 406 
 407 

Det er et økende behov for arbeidskraft med utdanning på universitets- og høyskolenivå i Norge. 408 
Jobbveksten har siden begynnelsen av 2000-tallet nesten utelukkende vært innenfor stillinger som krever 409 
spesialisering og høyere utdanning. Antallet studieretninger, universiteter og høyskoler har derfor økt både 410 
i antall, ambisjoner og krav i takt med den økende etterspørsel etter høyt skolert arbeidskraft.  411 

Dagens opptakssystem til høyere utdanning har medført kunstig høye karakterkrav, unge som venter flere 412 
år for å samle alderspoeng, og omfattende gjenopptak av eksamener fra videregående skole for å forbedre 413 
karaktersnittet. Resultatet er at flere kommer ut i arbeidslivet senere enn nødvendig og sløsing med 414 
samfunnets ressurser. Opptaksutvalget la i 2022 frem et forslag til ny opptaksmodell for høyere utdanning 415 
med store endringer. Oslo Høyre er positive til hovedtrekkene i Opptaksutvalgets forslag, herunder innføre 416 
én stor opptakskvote basert på karakterpoengene, og en mindre kvote som skal oppfylle andre 417 
opptakskrav. Det kan for eksempel være en standardisert opptaksprøve. Målet er å gjøre det enklere for 418 
søkere med realkompetanse å få opptak til høyere utdanning. 419 

Oslo Høyre vil: 420 

• Fjerne alle ekstrapoeng for opptak til høyere utdanning, med unntak av poeng for 421 
førstegangstjeneste og realfagspoeng.  422 

• Gi høyskoler og universiteter adgang til å søke om å få gi inntil to kjønnspoeng dersom det er 80 423 
prosent mer av det ene kjønnet på et studie, og der samfunnshensyn taler for jevnere 424 
kjønnsbalanse.  425 
Dissens (Maria Munkhaug): Stryke punktet på linje 423-425.  426 
 427 

• Det skal fortsatt være mulig å forbedre karakterer fra videregående opplæring. 428 
Dissens (Mathilde Tybring-Gjedde, Maria Munkhaug, Øyvind Lind Fossen): Erstatte punktet 429 
på linje 428 med: Sette en begrensning for antall karakterer man kan ta forbedre fra videregående 430 
opplæring. Det skal fortsatt være mulig å ta nye fag etter fullført videregående. 431 
 432 

• Innføre en 80/20-modell for opptak til høyere utdanning; 80 prosent av studieplassene fordeles 433 
basert på karakterpoengene og 20 prosent fordeles etter andre opptakskrav, for eksempel en 434 
standardisert opptaksprøve. 435 

• Beholde muligheten til å stille minimumskrav (nivåkrav) til karakterer i spesifikke fag fra 436 
videregående skole ved opptak til enkelte studier på universitets- og høyskolenivå. 437 

  438 
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1. Forsvar og kritisk infrastruktur  439 
Forslag fra Vestre Aker Høyre og DKSF 440 
 441 

Vi befinner oss i den mest alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen siden andre verdenskrig. Statens 442 
viktigste oppgave er å trygge landets og innbyggernes frihet og selvstendighet. Nasjonal sikkerhet og 443 
beredskap har historisk vært en del av begrunnelsen for en statlig norsk forsvarsindustri. Norsk 444 
forsvarsindustri er viktig for å forsyne både vårt eget og allierte lands forsvar med våpen.  445 

Russlands krig mot Ukraina har synliggjort et behov for en kraftig økning av norsk våpenproduksjon. 446 
Særlig er det nødvendig for å sikre Ukraina våpnene og ammunisjonen som landet trenger for å forsvare 447 
seg. Men Norge og vestlige land må også fylle opp sine egne lagre. Våpenprodusenten Nammo anslå at 448 
det med dagens produksjonstakt vil ta omtrent 40 år å produsere de 20 millioner granater som europeiske 449 
stater ønsker seg. Det er klart at dette ikke er godt nok.  450 

En del av løsningen på dette problemet er å øke bestillingene fra Nammo og sørge for at selskapet får 451 
investeringsstøtten som det ber om. Slik kan man raskt øke Norges produksjonskapasitet.  452 

Norge har imidlertid behov for mer enn artillerigranater. Mangelen på luftvern er en stor svakhet ved 453 
Norges forsvar. Luftvern er kostbart, men nødvendig for å sikre kritisk infrastruktur. Luftvernet bør dekke 454 
militære mål, viktig samfunnsfunksjoner og sivilbefolkningen mot angrep fra både droner, jagerfly og 455 
missiler. NASAMS er viktig i så måte, men ikke tilstrekkelig for å avverge trusselen fra ballistiske missiler. 456 
Droner kan også avverges ved lempeligere midler enn NASAMS. Elektromagnetisk luftvern og 457 
jammeteknologi er også nødvendig. Utbyggingen av et moderne luftvern må komme i gang før det er for 458 
sent.   459 
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2. Forsvaret må styrkes betydelig 460 
Forslag fra Ullern Høyre, Nordre Aker Høyre og Søndre Nordstrand Høyre 461 
 462 

Russland har demonstrert sin manglende respekt for de internasjonale normer og rettsprinsipper Norge 463 
som småstat er avhengig av. USAs nødvendige orientering mot Asia innebærer at Europa må ivareta mer 464 
av sin egen sikkerhet selv.  465 

Samtidig med den pågående krigen i Ukraina, leverte Forsvarskommisjonen i 2023 sin rapport og 466 
Forsvarssjefen kom med sitt oppdaterte fagmilitære råd (FMR 2023).  467 

«Ukraina-krigen har forsterket vestlig samhold og NATOs kollektive forsvar. Krigen har vist at Europa er 468 
helt avhengig av den amerikanske sikkerhetsgarantien, fordi europeisk forsvarsevne er betydelig redusert 469 
siden 1990-tallet. Samtidig har USA i sine nye nasjonale sikkerhets- og forsvarsstrategier gjort det klart at 470 
Kina nå er førsteprioritet, mens Russland er nummer to. Denne utviklingen fordrer at europeiske stater må 471 
ta større ansvar for forsvar og sikkerhet i Europa» (nou-2023-14 s.1) 472 

«Russland er den fremste trusselen mot Norge og norske interesser. Angrepet på Ukraina er et tidsskille. 473 
Russland har gått til fullskala krig mot en av sine naboer og angrepet har vist at Russland er villig til å 474 
bruke omfattende og folkerettsstridig militærmakt for å nå sine mål. Europeisk sikkerhet, den internasjonale 475 
rettsorden og våre demokratiske verdier er truet, og sannsynligheten for konflikt som involverer Norge har 476 
økt. Arbeidet for å utvikle forsvarsevnen må ta inn over seg at sikkerhetssituasjonen er vesentlig forandret. 477 
Det er behov for raske tiltak på flere områder» (FMR 2023 kap.2)  478 

Det er ingen tvil om at det norske forsvaret må̊ styrkes betydelig for å oppfylle NATO-traktatens artikkel 3 479 
der det påhviler medlemmene individuelt å ha et forsvar som skal  forhindre angrep mot medlemslandene. 480 
Vi kan fort komme til å oppleve at vår viktigste allierte vil krevet oppfyllelse av artikkel 3 som vilkår for 481 
utløsning av artikkel 5, og det er derfor forbundet med stor risiko å fraskrive seg dette ansvaret. Manglende 482 
oppfyllelse av artikkel 3, kan også gjøre det så krevende for allierte å komme til vår unnsetning at hjelpen 483 
ikke vil lykkes selv om viljen er tilstede. 484 

Finlands og etter hvert Sveriges inntreden i NATO, er bra for NATO og bra for Norge. Med Norden som 485 
operasjonsområde, skal Norge løse mange oppdrag sammen med den finske, den svenske og den danske 486 
landmakten. Hovedoppdraget for Forsvaret i alle fire landene er å bidra til at militære trusler mot våre 487 
områder ikke oppstår. Videre skal vi sikre at nasjonale myndigheter har innflytelse og handlefrihet i fred, 488 
krise og krig. 489 

Under NATO topp-møtet i Vilnius ble behovet for tilstedeværelse gjort tydelig. Norge er forpliktet til å kunne 490 
støtte NATO utenfor landets grenser, samtidig som vi ivaretar forsvaret av vårt eget land og legger til rette 491 
for allierte forsterkninger. For NATO landene er 2% av BNP til forsvar ikke lenger et tak man skal strekke 492 
seg etter, men et gulv, altså et minimumsnivå. BNP kan variere med oljepris og andre forhold. 493 
Forsvarssjefens fagmilitære råd fra 2019 alternativ A, som ivaretar både artikkel 3 og tilstedeværelse i 494 
utlandet, er beregnet til å ligge mellom 2,5 % og 3,0 % av BNP. Forsvarsjefen har oppdatert dette med nytt 495 
fagmilitært råd i 2023. 496 

Forsvaret mangler ammunisjon, materiell, personell og kompetanse. Det haster med å rette opp dette. 497 
Forsvarssjefen anbefaler en utvikling i tråd med følgende fokusområder, listet ut ifra innbyrdes viktighet: 498 

• Utbedre svakheter ved dagens struktur 499 
• Maritim overflatestruktur 500 
• Luftvern 501 
• Langtrekkende presisjonsvåpen 502 
• Øke Forsvarets volum 503 
• Gitt et økonomisk handlingsrom, bør styrkingen av fokusområdene gjennomføres parallelt. 504 

Oslo Høyre vil at 505 
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• Høyre skal være garantisten for at sikkerhet og beredskap settes øverst på̊ den politiske 506 
dagsorden og at man umiddelbart utbedrer svakheter ved dagens struktur i tråd med fagmilitære 507 
anbefalinger  508 

• dagens og framtidige økninger i forsvarsstruktur skal finansieres fullt ut  509 
• Høyre skal være en pådriver for at Norge lever opp til NATO-forpliktelsene, både når det gjelder 510 

byrdefordeling i prosent av BNP, oppfylle NATO-traktatens artikkel 3 og oppnå NATOs styrkemål.  511 
• norsk forsvarsindustri umiddelbart gis mulighet for raskt å kunne øke sin produksjon av 512 

ammunisjon 513 
• Norge forsterker støtten til Ukraina  514 
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3. Norsk beredskap – det er på tide å betale 515 

forsikringspremien 516 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 517 
 518 

Dagens sikkerhetspolitiske situasjon i Europa tilsier at vi må styrke både vår militære og sivile beredskap 519 
slik at vi i betydelig større grad bærer en større del av ansvaret og kostnadene for vår egen sikkerhet. 520 
Både utredningen fra Totalforsvarskommisjonen og rapporter fra sivile og militære myndigheter samt den 521 
utenrikspolitiske utvikling peker på dette faktum. Vi har et akutt behov for å fylle opp våre lagre av 522 
ammunisjon og utstyr, anskaffe luftforsvar som beskytte både våre byer og andre sivile mål samt våre 523 
militære installasjoner. 524 

Vi må betale den forsikringspremie som det er at vi til enhver tid har tilstrekkelige lagre av nødvendig utstyr 525 
og nødvendige personell med den utdannelse til å betjene utstyret. Vi må erkjenne at i en usikker verden 526 
kan vi ikke forvente at vi kan kjøpe inn nødvendig utstyr, reservedeler og andre nødvendigheter når krisen 527 
er et faktum, men må ha de nødvendige lagre på plass. Også sivilforsvaret må ha de nødvendige 528 
beredskapslagre. 529 

Det er behov for mer kunnskap om forebygging og håndtering av slike operasjoner for å øke samfunnets 530 
motstandsdyktighet mot digitale trusler. Norge må redusere sårbarhet og øke forsvarsevnen overfor både 531 
konvensjonelle og hybride trusler for å ivareta nasjonal handlefrihet og innbyggernes sikkerhet. 532 

Oslo Høyre vil:  533 

• Slå ring om NATO og styrke samarbeidet med våre nærmeste allierte, og spesielt med våre 534 
nordiske naboer Danmark, Finland og Sverige. 535 

• Fortsette å styrke Forsvaret, sikre tilstedeværelse over hele landet og øke reaksjonsevnen. • 536 
Prioritere tidligere innfasing av kapasiteter som luftvern og nye kapasiteter fra FMR 537 
(Forsvarssjefens fagmilitære råd) som ikke er finansiert eller tidfestet innfaset samt prioritere 538 
raskere oppbemanning av Finnmark landforsvar.  539 

• Styrke Totalforsvaret.  540 
• Styrke Cyberforsvaret og øke redundans i kritisk infrastruktur.  541 
• Styrke Sivilforsvaret  542 
• At Høyre etablerer et eget forum med oppgave å kontinuerlig overvåke Norges sikkerhetspolitiske 543 

situasjon og gi råd til partiets ledelse og informasjon til medlemmene 544 

  545 
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4. Samfunnssikkerhet og forsvar må nå få førsteprioritet 546 
Forslag fra Forsvar- og sikkerhetspolitisk gruppe i Oslo Senior Høyre 547 
 548 

Norge har i mange år lagt for lite i potten til samfunnssikkerhet og forsvar. Nå ligger vi langt nede, og er 549 
sterkt sårbare for nær sagt enhver krise som måtte treffe oss. 550 

Russland har vist sitt sanne ansikt med en fullskala invasjon av et naboland. Beroligelse og våre 551 
selvpålagte restriksjoner har liten virkning på den slags utenrikspolitikk.  552 

Både Forsvarskommisjonen, Forsvarssjefens fagmilitære råd, og andre relevante utredninger, konkluderer 553 
med at Norge står overfor varige og sterkt negative endringer i vår sikkerhetsmessige situasjon. 554 

Nå trengs ikke flere utredninger, men handling. Og det haster.  555 

Oslo Høyre må nå arbeide for at både neste års forsvarsbudsjett og Forsvarets langtidsplan styrkes på en 556 
måte som viser reelle økninger i forsvarsevne, i tråd med anbefalingene ovenfor, og ikke bare rette opp de 557 
mangler vi har i dagens forsvar. 558 

I tillegg må vi alle bidra til at sikkerhet, beredskap og forsvar kommer mye høyere på dagsorden i alle deler 559 
av samfunnet slik at forsvarsviljen og forsvarsevnen blir bedre forankret. 560 

  561 
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5. Dimittering av personer som skal avtjene 562 

førstegangstjeneste 563 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 564 
  565 

Bakgrunn 566 

Hvert år kalles rundt 12 000 unge inn til førstegangstjeneste i forsvaret. I forkant har ungdommene vært på 567 
sesjon del én og del to, der de har teoretisk test, fysisk test, legeundersøkelse og motivasjonssamtale. Kun 568 
halvparten av alle som møter på sesjon blir tatt ut til tjeneste i Forsvaret.  569 

Hvert år er det flere ungdommer som blir dimittert ved oppstart av førstegangstjenesten. Ungdom som 570 
møter til førstegangstjenesten, er i dag motiverte unge som har sett frem til tjenesten. Skolegang og 571 
arbeidsplaner er tilpasset avtjening av førstegangstjenesten. Familien; søsken, besteforeldre, tanter og 572 
onkler er forberedt og har sagt farvel.   573 

Forsvaret har hatt rundt to år, inkludert to runder med seksjon for å plukke ut ungdom som skal kalles inn 574 
til tjeneste. Å dimittere ungdom ved oppmøte påvirker livene til de aktuelle ungdommene og hele deres 575 
familier. Dimittering begrunnes ofte med medisinske årsaker og at Forsvaret ikke kan benytte personellet.  576 

Forsvaret må motiveres til å slutte med praksisen med dimittering ved oppmøte. Forsvarets behov kan 577 
være styrende for innkalling, men omkostningen for ungdom og deres familier må veie tyngre.  578 

Resolusjonsforslag 579 

Dimittering av soldater som har møtt til førstegangstjeneste er en stor belastning for de som dimitteres og 580 
deres familier. Skolegang og arbeidsplaner er påvirket av planlagt førstegangstjeneste. Forsvaret må 581 
betale en kompensasjon til personell som dimitteres på 500 000,- og Forsvarssjefen må sende brev til 582 
dimittenten og forklare årsaken til dimitteringen og hvorfor denne årsaken ikke var avklart før oppmøte.  583 

  584 
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6. Tiltak for å styrke utdanningstilbudet og hindre frafall i 585 

skolen  586 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 587 
 588 

Oslo Høyre mener at noe av det viktigste for at barn og unge skal kunne ta utdanning, realisere sine 589 
drømmer, og bli en del av samfunnet er en god skole. Dette fordrer dyktige og dedikerte lærere. For inntil 590 
noen år siden, ble lærere i utsatte områder tilbudt høyere lønn, men ordningen ble avviklet og uten 591 
evaluering. Årsaken var neppe at utfordringene ble ansett som løst. Noen skoler i utsatte områder sliter 592 
med rekruttering av lærere. Dette gir et dårligere skoletilbud i utsatte områder enn i Oslo for øvrig og 593 
medvirker sannsynligvis til økt frafall i skolen, noe Oslo Høyre ikke kan være bekjent av.   594 

Oslo Høyre vil:  595 

• gjeninnføre ordningen med høyere lønn til lærere i utsatte områder slik at det rekrutteres lærere og 596 
kvaliteten på undervisningen er den samme i hele byen  597 

• øke lærerbemanningen med en halv stilling pr. klassetrinn der frafallet ligger mer enn 50% over 598 
snittet i Osloskolen.   599 

(Tillegg under resolusjon utdanning ) 600 

For at flere skal gjennomføre videregående skole og gjøre en ekstra innsats i ungdomskolen er det viktig at 601 
det tidlig informeres om hvilke utdannings finaniseringer det finnes i Norge. 602 

Vi har en unik finanisering via Statens Lånekasse for utdanning og dette må vi tidlig fortelle barn/og unge 603 
slik at de kan realisere sine egne drømmer for fremtiden. Dette kan igjen skape bedre motivasjon for gode 604 
karakterer og færre drop outs . 605 

Spesielt med tanke på barn/ ungdom som bor i lavinntekts familier med innvandrer bakgrunn hvor private 606 
lån ikke er ønskelig, så er det viktig å fortelle at videreutdanning vanligvis finansieres ved lån og stipend, 607 
og at dette er en rettighet for alle. 608 

  609 

( H vil ) 610 

• Ha obligatorisk informasjon om hvilke muligheter Statens Lånekasse for utdanning gir allerede i 611 
første ungdomsklasse trinn 612 

• Rådgivningstimer i videregående skole skal ha større fokus også på muligheter for stipend/ lån i 613 
Statens Lånekasse for utdanning. 614 

  615 
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7. Ja til religion, nei til at kommunen tar regningen! 616 
Forslag fra Oslo Unge Høyre 617 
 618 

Oslo kjennetegnes av et stort mangfold av tro og livssyn. Alle innbyggerne skal ha anledning til å leve med 619 
og utøve sin tro eller sitt livssyn. Tros- og livssynssamfunn skal likebehandles. Oslo Høyre mener 620 
mangfoldet av kulturaktiviteter og sosialt hjelpearbeid som utføres av mange av tros- og livssynssamfunn 621 
gjør byen rikere. Samtidig bør det ikke være kommunens oppgave å bruke penger på og legge til rette for 622 
ulike religiøse feiringer i Oslo. Der julen i Oslo feires som en kulturell høytid, bør ikke Oslo kommune være 623 
en pådriver for å legge til rette for feiring av ramadan-gater i Oslo.  624 

Oslo er en by som trenger aktiv integreringspolitikk i alle ledd. Ressursene Oslo kommune har til rådighet, 625 
bør derfor være noe som brukes på en aktiv integreringspolitikk. Kommunen må bruke sine midler for å 626 
sette en stopper for integreringsfiendtlige organisasjoner og stiftelser, slik som for eksempel Islam Net.  627 

 628 

Oslo Høyre vil:  629 

• Si nei til feiring av ulike religiøse høytider i Oslo på kommunens regning. 630 
• Oslo kommune skal stille seg kritisk til å gi tomter og arealer til organisasjoner som kan hemme 631 

integrering.  632 

  633 
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8. Alle barn i Oslo skal kunne delta på minst en 634 

fritidsaktivitet  635 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 636 
 637 

Oslo Høyre mener at alle barn skal ha minst én arena ved siden av hjemmet og skolen, med mulighet til å 638 
dyrke sine særskilte interesser og uavhengig av foresattes økonomi. En slik arena, enten det er sport, 639 
kultur eller annet kan bidra til barns hverdagsglede og mestringsfølelse, noe som er spesielt viktig i 640 
områder eller familier der folk av ulike grunner sliter. Ordningen må organiseres slik at det er laget, 641 
foreningen mv. som søker om støtte på vegne av barnet/familien slik at tilbudet reelt sett også er for de 642 
svakerestilte.   643 

Der det ikke er tilstrekkelig antall frivillige til å drive tilbudene og slik at barn og unge kan risikere å bli 644 
avvist, skal det gis særskilt støtte slik at unge voksne kan få tilbud om jobb som trenere, ledere, 645 
instruktører mv. Dette gir unge voksne arbeidserfaring, mulighet til å tjene penger og en arbeidsattest som 646 
kan gi økt mulighet til å få jobb senere.   647 

Oslo Høyre vil  648 

• Videreføre ordningen med fritidsstipend i utsatte områder slik at barn fra ressurssvake familier har 649 
reell mulighet til å delta på minst én fritidsaktivitet.     650 

• Bevilge midler til ansettelse av ungdom som kan være ledere, trenere, instruktører mv. slik at barn 651 
og unge ikke må avvises fra deltagelse i fritidsaktiviteter på grunn av manglende ledere, trenere, 652 
instruktører mv.   653 

 654 

9. Forebygging av kriminalitet  655 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 656 
 657 

Oslo Høyre mener at det er bedre å forebygge at de unge velger en kriminell løpebane fremfor å måtte 658 
bygge ut og opp politistyrken, rettsvesenet og fengslene. Ved trangboddhet blir barn sendt ut av huset 659 
deler av døgnet med beskjed om å komme hjem når småsøsken har sovnet sent på kveld eller tidlig natt. 660 
Politiet kaller disse “utebarn”, og de er vår tids gategutter.  661 

Uten noe sted å være eller noe å gjøre, legges det til rette for kriminelle miljø som ønsker å rekruttere og 662 
som kan tilby de unge mat, merkeklær, mobiltelefoner, penger og tilhørighet.    663 

• Oslo Høyre vil at det i utsatte bydeler og delbydeler med trangboddhet der det er utebarn skal 664 
tilbys et sted å være om ettermiddagene og kveldene på hverdagene, hvor det er trygge voksne, 665 
kan legges til rette for å jobbe med skolearbeid mv.  666 

• Oslo Høyre vil bidra til å få finansiert økt og aktivt bruk av kommunale lokaler (som skolene) til 667 
aktiviteter for unge, spesielt ungdom 12-20 år 668 

  669 
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10. Gjengkriminaliteten må bekjempes 670 
Forslag fra Sagene Høyre  671 
 672 

Oslo skal være en trygg og god by for alle uavhengig av alder, kjønn, legning, bakgrunn eller hvor i byen 673 
de bor. Den siste tiden har vi sett en sterk økning i kriminaliteten blant unge i Oslo. I første halvår av 2023, 674 
økte denne med 50 prosent sammenlignet med året før. Dette kommer samtidig som Kripos advarer om at 675 
kriminelle nettverk etablerer seg for fullt i Oslo. “Varsellampene blinker,” var Kripos -sjefens beskjed i 676 
november.  677 

På tross av dette, opplever politiet at de ikke får nok ressurser til å effektiv bekjempe disse. Oslo Høyre er 678 
svært kritisk til regjeringens passivitet  og manglende evne til å håndtere storbyenes 679 
kriminalitetsutfordringer. Det er svært kritikkverdig at mellom november 2021 og november 2023 har det 680 
blitt 68 færre politiårsverk i Oslo politidistrikt. 681 

Kriminalitet ødelegger liv, særlig for unge mennesker som får sine fremtidsmuligheter ødelagt. 682 
Kriminalitetsforebygging blant ungdom handler derfor ikke bare om å redusere kriminalitet, men også om å 683 
investere i fremtidige generasjoner og sikre et trygt og inkluderende samfunn for alle. 684 

Skal vi sikre at Oslo er en trygg og god by i fremtiden må vi ha en offensiv og målrettet strategi for å 685 
bekjempe fremveksten av gjenger og kriminelle nettverk. Oslos innbyggere fortjener trygge gater og 686 
lokalmiljøer. Oslo Høyre foreslår derfor en omfattende tiltaksplan mot gjengkriminalitet som omfatter 687 
områder som forebyggende programmer i skoler, familiebaserte intervensjoner, styrket tilstedeværelse av 688 
politi og videreutvikling av sosiale tjenester.  689 

Forhindre rekruttering 690 
Det er avgjørende å forhindre at unge rekrutteres til kriminalitet og kriminelle gjenger. Det må gjøres 691 
vanskeligere å rekruttere ungdom til gjenger, de som er i faresonen må følges tettere opp samtidig som 692 
ungdom har tilgang på gode fritidsaktiviteter og kveldsåpne skoler. .  693 

Oslo Høyre vil: 694 

• Utvide ordningen med kveldsåpne skoler, tilby sommer- og deltidsjobber for utsatt ungdom. 695 
• Øke tilgjengeligheten av fritidsaktiviteter for ungdom. 696 
• Etablere innsatsgrupper og tverrfaglige team for ungdom i risikosonen for å sikre tett oppfølging. 697 

Dette gjelder også familiemedlemmer av identifiserte gjengmedlemmer som ofte er i risikogruppen 698 
for å bli rekruttert til gjengkriminialitet.  699 

• Skjerpe krav til foreldreinvolvering og samtidig styrke foreldreveiledningsprogrammer. 700 
• Implementere 'knock-knock'-strategien etter dansk modell. 701 
• Åpne for å dele taushetsbelagt informasjon mellom helsetjeneste og øvrige offentlige etater for å 702 

følge opp ungdom i risikogrupper. 703 

 704 

 705 

Trygge boligområder og lokalsamfunn 706 
Ved å oppdatere bosettingskriterier og strategisk planlegging, kan man skape mer balanserte og integrerte 707 
samfunn, noe som reduserer grobunnen for kriminalitet. Oslo Høyre vil:  708 

• Styrke tilstedeværelse av natteravnere og trygghetsvandrere  709 
• Oppdatere bosettingskriteriene for flyktninger og kreve at flyktninger blir i første 710 

bosettelseskommune til de er selvforsørgende. 711 
• Forebygge konsentrasjon av kommunale boliger, bruke byplanlegging aktivt for å forhindre at det 712 

utvikles ekstra belastede områder 713 
• Etablere en portal som gjør det lett for innbyggere å si fra om gater, gangveier og områder som 714 

oppleves utrygge. I samarbeid med politiet gjennomføre trygghetsskapende tiltak på slike områder. 715 

 716 

https://www.aftenposten.no/oslo/i/BWPgav/ungdomskriminaliteten-har-skutt-i-vaeret-saa-langt-i-aar-i-kun-en-bydel-har-den-gaatt-ned
https://www.aftenposten.no/norge/i/8JMag1/polititopper-kritiserer-mehl-for-manglende-satsing-mot-kriminelle-nettverk
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Styrke politiet  717 
Det er avgjørende at politiet har de nødvendige ressursene og verktøyene til å bekjempe kriminelle 718 
gjenger. Skjerpet håndhevelse av lover, strengere straffer og økt overvåkningskapasitet er sentralt i å 719 
bekjempe gjengkriminalitet. Oslo Høyre vil: 720 

• Kreve at regjeringen øker politidekningen i Oslo Politidistrikt  721 
• Styrke og øke politiets ressurser i kriminalitetsbelastede byer og bydeler. 722 
• Etablere spesialenheter for gjengkriminalitet både nasjonalt og lokalt og sørge for at disse 723 

enhetene har tverrfaglig spesialkompetanse.  724 
• Sørge for at det overnasjonale samarbeidet styrkes for å følge og bekjempe gjengkriminalitet på 725 

tvers av landegrenser. 726 
• Utvide politiets overvåkningskapasitet, inkludert dronebruk. 727 
• Revidere taushets- og informasjonsplikter for kriminalitetsforebygging. 728 
• Skjerpe straffene for rekruttering av unge til gjengdeltagelse eller kriminalitet 729 
• Opprette dedikerte inndragningsteam for konfiskering av kriminelle midler. 730 
• Vurdere å frata gjengmedlemmer adgang til å søke voldsoffererstatning ved gjengrelatert vold.  731 
• Tillate permanent bevæpning av politiet i Oslo. 732 
• Styrke Politihøgskolen tilstedeværelse og det politimessige fagmiljøet i Oslo 733 
• Etablere hurtigdomstoler for ungdomskriminalitet.  734 
• Gjennomføre tiltak for å sikre vitner og ofres deltagelse i rettsprosesser og trygge deres rolle i 735 

rettssystemet mot eventuell gjengjeldelse.  736 
• Styrke trygghetsordning for barn og unge som har vært utsatt for vold og trusler. For å trygge 737 

ofrene skal gjerningspersoner kunne pålegges forbud mot å oppholde seg på steder som er viktige 738 
for ofrene eller hvor forbrytelsene har blitt begått (skoler, kjøpesentre, idrettsarenaer etc) 739 

 740 

Raskere straff- og bedre rehabilitering 741 
Det er viktig at lovbrudd får umiddelbare konsekvenser for gjerningspersonene samtidig som man styrker 742 
arbeidet med å få dem tilbake i samfunnet. Tiltak som avhopperprogrammer, relokaliseringsmuligheter, og 743 
strenge straffer for alvorlige forbrytelser sikrer både rettferdighet og muligheter for endring. Oslo Høyre vil: 744 

• Utvikle avhopperprogrammer for gjengmedlemmer. 745 
• Vurdere arbeidsmarkedstiltak hos NAV for ungdom som vil bryte med kriminalitet. Dette kan være 746 

etter modell av de danske “lommepengejobbene”. 747 
• Vurdere boligrestriksjoner og utvisning av utenlandske statsborgere involvert i kriminalitet. 748 
• Innføre visitasjonssoner, reiseforbud, kontroll med fotlenker og oppholdsforbud for dømte 749 

gjengkriminelle. Tillate bruk av fotlenke på unge gjengkriminelle.  750 
• Opprette lukkede barnevernsinstitusjoner for alvorlig ungdomskriminalitet. 751 
• Skjerpe straffenivået for alvorlige våpen- og voldsforbrytelser begått av gjengkriminelle. 752 

  753 
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11. Tiltak for å sikre at barn i barnehage lærer norsk  754 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 755 
 756 

Oslo Høyre mener at en grunnleggende forutsetning for å lykkes på skolen og ta utdanning er å beherske 757 
norsk språk. Derfor er det både behov for at barn går i barnehage, men det må også sikres at de lærer 758 
norsk i tiden de er i barnehagen.   759 

• Oslo Høyre vil at i barnehageavdelinger der over halvparten av barna kommer fra hjem hvor det 760 
ikke snakkes norsk, skal det ansettes en ekstra pedagog som sikrer at barna lærer godt norsk når 761 
de er i barnehagen.       762 

• Oslo Høyre vil at dette finansieres via statlige integreringsmidler og uavhengig av om det er en 763 
privat eller offentlig barnehage. 764 

 765 

12. Lokalisering av statlige arbeidsplasser i Oslo 766 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 767 
 768 

Bakgrunn 769 

Oslo er en by hvor befolkningens demografiske sammensetning i bydelene er forskjellig fra bydel til bydel. 770 
Det påvirker levekårene, hemmer sosial mobilitet og språkferdigheter.  771 

Det er utarbeidet retningslinjer for lokalisering av statlege arbeidsplassar og statleg tenesteproduksjon. Om 772 
Oslo står det:  773 

Nye statlege verksemder skal som hovudregel ikkje lokaliserast i Oslo, sentrale kommunar i Oslo-området 774 
eller andre av dei største byane. Unntak frå dette skal vere særleg grunna. Dersom særlege grunnar 775 
tilseier lokalisering i desse områda, skal verksemda søkast lokalisert i Groruddalen eller i tilsvarande 776 
område der verksemda vil gi størst bidrag til utviklinga i Oslo og sentrale kommunar i Oslo-området. 777 

Plassering av statlige arbeidsplasser i Groruddalen og i Oslo sør vil være et bidrag til å rette opp 778 
demografiske skjevheter mellom bydelene.  779 

Resolusjonsforslag 780 

Statlige arbeidsplasser som skal etableres eller trenger nye lokaler skal plasseres i Groruddalen eller i 781 
Oslo sør.  782 

  783 
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13. Oslo trenger en handlingsplan mot negativ sosial 784 

kontroll og vold i nære relasjoner 785 
Forslag fra Anne Lindboe, Arina Amir og Hilde Helland 786 
 787 

Ifølge undersøkelser fra Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress, kommer det frem at 1 av 788 
10 norske kvinner oppgir at de er blitt utsatt for «alvorlig fysisk vold» av partner eller ekspartner, mens 789 
rundt 2% av menn sier det samme. Resultatene fra undersøkelsen kan tyde på at omfanget av alvorlig 790 
fysisk vold og voldtekt har økt de siste ti årene. Det anslås at mellom 75 000 til 150 000 personer årlig blir 791 
utsatt for denne type vold. Det er svært bekymringsfullt at seksuelle overgrep mellom unge jevnaldrende 792 
har økt markant de siste årene ifølge NKVTS. 793 

En undersøkelse gjennomført av IMDI på 16 og 17-åringer på skoler i Oslo og Akershus viser at 29 794 
prosent av jentene med pakistansk bakgrunn i vg1 har foreldre som ikke vil at de skal «være sammen med 795 
noen av det motsatte kjønn på fritiden, uten at det er voksne til stede». Blant jentene med bakgrunn fra 796 
Somalia og Sri Lanka var andelen 23 og 20 prosent.  797 

Negativ sosial kontroll og vold i nære relasjoner forekommer i alle samfunnslag og alle aldre. Vold, 798 
seksuelle overgrep og negativ sosial kontroll får store psykiske og fysiske konsekvenser for dem som 799 
utsettes. Oslo Høyre mener derfor det er på tide at Oslo, som har en stor andel av en flerkulturell 800 
befolkning og er særlig utsatt for disse utfordringene, får sin egen handlingsplan som forplikter relevante 801 
aktører som skole, helse, barnevern og justis til et tettere samarbeid og økt innsats mot vold.  802 

Oslo Høyre vil: 803 

• at Oslo Kommune skal utarbeide en forpliktende handlingsplan for negativ sosial kontroll og vold i 804 
nære relasjoner 805 

• at alle barn og unge skal få alderstilpasset kunnskap om vold, grensetting og eierskap til egen 806 
kropp i barnehager og skoler 807 

• styrke helsetjenestenes innsats mot vold og sosial kontroll 808 
• styrke samarbeidet mellom skoler, barnevern og bydelen for å fange opp risikofamilier 809 
• innføre en lavterskel meklingsinstans som kan mekle i konflikter mellom foreldre og barn, i tilfeller 810 

av vold og negativ sosial kontroll 811 
• sette i gang et pilotprosjekt i en bydel med oppsøkende tjeneste og ambulant team som har 812 

mulighet til møte de voldsutsatte der de er  813 
• i samarbeid med IMDI ansette minoritetsrådgivere på alle videregående skoler og ungdomsskoler 814 

med behov i Groruddalen, Gamle Oslo og Søndre Nordstrand 815 
• styrke hjelpetilbudet til de som enten har vært utsatt for vold i nære relasjoner og negativ sosial 816 

kontroll eller som har utøvd dette 817 

 818 

14. Tiltak for å bedre integrering   819 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 820 
 821 

Oslo Høyre ser behovet for tiltak for å bedre integreringen. Det har kommet og kommer mange 822 
flyktninger til Norge, nå fra krigen i Ukraina og der flere skal bosettes i Oslo.  823 

Pr i dag er det slik at asylsøkere , folk med midlertidig opphold p.g.a. krig, som er blitt bosatt i distriktene 824 
via UD ( ? ) er forpliktet til å bo der i 5 år, etter dette så kan de flytte hvor som helst i Norge. 825 

For mange vil Oslo da være ett naturlig valg, og det kan bli ytterligere press spesielt på de østlige 826 
bydelene.  827 

 I dag er det en opphopning av mennesker med svakere ressurser i enkelte av Oslos bydeler; dette gjelder 828 
rusavhengige, mennesker med funksjonshemninger, mennesker uten norsk språkbakgrunn, arbeidsløse 829 
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mv. Dette gir bl.a. dårligere oppvekstsvilkår for barn og unge i disse områdene siden færre voksne har 830 
forutsetninger til å kunne engasjerer seg i organisasjonslivet mv.   831 

Barn som vokser opp under vanskelige forhold (og ser andre som vokser opp med helt andre vilkår), vil 832 
ikke utvikle den tilliten og lojaliteten til samfunnet som vi har opparbeidet oss og nyter godt av i Norge. Om 833 
de opparbeider lojalitet til nærmiljøet/grupper foran storsamfunnet, vil det kunne utvikles områder med 834 
egne regler og egen justis.    835 

Forskning viser at forskjellene øker der det er netto utflytting av ressurssterke og/eller personer med norsk 836 
bakgrunn fra utsatte områder. Utviklingen ligner den vi ser i vårt naboland og må snus. Hvis den får gå for 837 
langt, vil den eskalere og være svært vanskelig, kanskje umulig å snu.    838 

Oslo Høyre mener at barna er vår viktigste ressurs. Det beste – i alle henseender – er at vi har blandede 839 
bomiljø, hvor barna møtes på tvers av bakgrunn i barnehagen, på skolen mv. Det er behov for at flere tar 840 
del i integreringen og dette må skje nå før utviklingen har gått for langt.  841 

• Oslo Høyre ønsker at reglene for fritt bosted etter 5 år for asylsøkere bosatt via UD gjennomgåes 842 
på nytt, spesielt med tanke på de store antall krigs innvandringstallene de siste 2 årene  843 

• Oslo Høyre ønsker at bydeler med stor innvandring får egne ressurssentre for integrering 844 
finansiert av byrådet. 845 

• Oslo Høyre vil at når nye kommunale eller statlige arbeidsplasser skal etableres eller relokaliseres, 846 
så skal det begrunnes særskilt dersom de ikke legges til utsatte områder  847 

 848 

  849 
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15. Gode boliger og et trygt bomiljø til flere 850 
Forslag fra Sagene Høyre 851 
 852 

I Norge er det politisk enighet om at så mange som mulig bør få eie sin egen bolig. Som boligeier får man 853 
både en mer stabil bosituasjon og muligheten til å bygge seg opp en boligformue ved å betale ned på et 854 
boliglån i stedet for å betale leie. 855 

Det blir imidlertid stadig vanskeligere å komme seg inn på boligmarkedet i Oslo, spesielt for enslige og 856 
husholdninger med lav inntekt. Den såkalte sykepleier-indeksen, altså hvor stor andel av boligene en 857 
person med gjennomsnittlig inntekt har råd til å kjøpe, har i Oslo sunket fra 13 % til 1 % i løpet av de siste 858 
10 årene.  859 

Leiemarkedet har også en funksjon, både fordi det ikke er alle som har råd til å kjøpe sin egen bolig, og 860 
fordi man i enkelte livsfaser vil ha behov for større fleksibilitet. Det er imidlertid forbundet med sosialt 861 
stigma å være leietaker i lange perioder i et land hvor idealet er å eie. 862 

I skjæringspunktet mellom leiemarkedet og det ordinære boligmarkedet finner man ulike leie-til-eie-863 
løsninger. Kommunal forkjøpsrett ved salg av leiegårder har vært nedfelt i lov siden 1977. I perioden 2003-864 
2020 ble det meldt inn 635 saker om overdragelse av leiegårder, men kun 14 av disse medførte forkjøp på 865 
vegne av beboere. 866 

Det vil alltid være sårbare grupper som på grunn av økonomiske, helsemssige eller sosiale forhold ikke har 867 
mulighet til verken å kjøpe bolig eller å leie på det åpne markedet. Dette er ikke en homogen gruppe, men 868 
kan være alt fra barnefamilier med mange barn til rusavhengige med stort behov for booppfølging. Det er 869 
derfor viktig at det finnes mange ulike typer kommunale boliger, og at man ikke får en for stor opphopning 870 
av kommunale boliger i bydeler eller delbydeler. I tillegg må man bruke ulike virkemidler for å sikre at 871 
beboere i kommunale leiligheter ikke må velge mellom å betale husleien og ha mat på bordet. 872 

Oslo Høyre vil: 873 

• Redusere saksbehandlingstiden i PBE og åpne flere områder for utvikling. 874 
• Bruke den kommunale forkjøpsretten aktivt, både på vegne av beboere og for å skaffe flere 875 

kommunale boliger. 876 
• Spre kommunale boliger og sørge for godt vedlikehold og mindre trangboddhet. Bydeler med stor 877 

andel kommunale gårder skal prioriteres ved at flere får mulighet til å kjøpe egen bolig ved hjelp av 878 
alternative kjøpsmodeller, tryggere boforhold og større grad av oppfølging av beboere som trenger 879 
det i de kommunale gårdene. 880 

• Jobbe for at barnefamilier i kommunale gårder får en tryggere bosituasjon. 881 
• Jobbe for at kommunen skal kjøpe seg inn i nye prosjekter med garanti for at de blir brukt til å 882 

bosette barnefamilier. 883 
• Fortsette økt Oslobostøtte ut over januar 2024. 884 
• Sikre behovsprøvd bostøtte slik at husleien ikke overstiger 33 % av inntekten for varig uføre 885 

personer. 886 

  887 
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16. Tidløs skjønnhet: En resolusjon for fremme av klassisk  888 

    arkitektur i Oslo 889 
  Forslag fra DKSF  890 
  891 

Oslo by er en by som bærer med seg en rik historie og en unik kulturarv. Vår arkitektoniske arv er en viktig 892 
del av vår identitet, og den fortjener å bli verdsatt og videreført til kommende generasjoner. Arkitekturen 893 
vår bør fremme menneskesentrerte rom som harmonerer, utforsker og bygger videre på klassiske idealer 894 
for skjønnhet. På denne måten vil byens unike karakter styrkes og vi unngår at store deler av befolkningen 895 
opplever fremmedgjøring av modernismens arkitektoniske hegemoni.   896 

Oslo Høyre anerkjenner verdien av vakker arkitektur i å skape et trivelig og inspirerende bymiljø. Vår 897 
målsetning er ikke å begrense arkitekters kunstneriske frihet, men heller å oppnå at arkitekturen vår nyter 898 
resonans blant befolkningen - i tråd med arkitekters samfunnsoppdrag. Arkitektur som står i kontinuitet 899 
med klassiske prinsipper, med sine tidløse proporsjoner og estetiske kvaliteter, vil berike Oslo som en 900 
vakrere og mer kulturelt inspirerende by.  901 

 Oslo Høyre ønsker derfor at:   902 

• Byggeprosjekter i Oslo, spesielt offentlige bygg, skal i større grad følge klassiske arkitektoniske 903 
idealer, herunder om proporsjoner, symmetri og ornamentikk.  904 

• Oslo kommune skal i større grad tilrettelegge for befolkningens medvirkning når viktige 905 
arkitektoniske retningsvalg skal tas, slik at signalbygg og viktige offentlige rom oppleves som vakre 906 
og inspirerende for byens befolkning.   907 

 908 

17. Studentboliger kan bli løsningen på boligkrisen 909 
Forslag fra DKSF 910 
 911 

Oslos boligmarked har over tid utviklet seg i en retning av at stadig færre får muligheten til å eie sin egen 912 
bolig. Oslo Høyre mener at løsningen er å bygge flere boliger; slik at tilbudet møter den store 913 
etterspørselen. Den anerkjente forskeren Erling Dokk Holm ved Norges miljø- og biovitenskapelige 914 
universitet har nylig fremhevet at studentboliger antagelig er den letteste og raskeste veien til målet i Oslo.  915 

Anslag fra NMBU viser at det er 91 000 studenter i byen. Av disse bor anslagsvis 11 prosent i en 916 
studentbolig hos Studentsamskipnaden i Oslo. I tillegg bor noen hos stiftelsen Anker studenboliger og 917 
lignende, hjemme med familie eller eier egen bolig. Men 67 prosent av byens studenter leier i det private 918 
markedet. Det er et betydelig antall, og opptar en stor del av den totale boligmassen. Å bygge tilrettelagte 919 
boliger for studenter er derfor en effektiv måte å frigjøre boliger til resten av befolkningen.  920 

Flere verktøy til kommunen 921 

Oslo Høyre mener at kommunen kan gjøre mye, men at man også trenger flere verktøy for å bygge et 922 
tilstrekkelig antall studentboliger og bedre boligsituasjonen i byen. Det innebærer blant annet at bystyret 923 
bør kunne regulere eiendom som studentbolig. Det har man ikke adgang til i dag. For å få muliggjøre dette, 924 
må studentboliger defineres som eget arealformål etter Plan- og bygningsloven.  925 

Samtidig er det ikke kun studentsamskipnaden som kan bygge studentboliger. Oslo Høyre mener at ideelle 926 
og private aktører som ønsker å bygge boliger for studenter, som stiftelsen Anker Studentbolig, bør få like 927 
vilkår som samskipnaden. Det innebærer at Husbanken bør kunne gi lån til private aktører som ønsker å 928 
bygge studentboliger.  929 

Oslo har gjort for lite 930 

Oslo kommune har de siste årene gjort for lite for å møte boligsituasjonen, og bygging av studentboliger 931 
som en del av det. Det har samtidig kommet flere kreative initiativ for å sikre nok studentboliger, herunder 932 
flytende studentbyer og modulære «containerhus» som kan settes opp midlertidig. Kommunen sitter på et 933 
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stort antall eiendommer som enten venter på fremtidig bruk, eller som det ikke foreløpig er noen planer for. 934 
Midlertidig bruk av disse til modulære studentboliger kan være en mulighet. Oslo Høyre mener at 935 
kommunen bør kartlegge mulighetene for kreative løsninger som kan sikre boliger, i dialog med aktørene 936 
som har foreslått dette.  937 

Kommunen bør også bruke sin eiermakt til å sette krav om studentboliger ved utvikling og salg av 938 
kommunal grunn. Suksessen med Diagonale Studentboliger i Bjørvika er eksempelvis et resultat av 939 
politikerne og HAV Eiendom, Oslo Havns eiendomsselskap, sitt krav om studentboliger da de utviklet 940 
Bjørvika. 941 

Oslo Høyre mener at initiativene som kommer om studentboligbygging så langt det går bør bli møtt med 942 
færrest mulig begrensninger i form av rekkefølgekrav, avgifter og lang saksbehandlingstid. Dette 943 
innebærer også at man i den politiske vurderingen av for eksempel bokvalitet, slik som støy, bør ta hensyn 944 
til at studentboliger i sin natur er midlertidige boliger for beboerne – ikke boliger for et helt liv. Kravene om 945 
bokvalitet bør derfor ikke settes uproporsjonalt høyt.  946 

Summen av ulike tiltak, både i kommunen og med lovendringer, kan bidra til en langt sunnere 947 
boligsituasjon i Oslo. Studentboligbygging kan bli én løsning.  948 

DKSF vil: 949 

• At studentboliger defineres som eget arealformål etter Plan- og bygningsloven 950 
• At Husbanken skal gi lån til private aktører som bygger studentboliger på lik linje med 951 

studentsamskipnadene 952 
• At kommunen kartlegger muligheten for flytende studentboliger i Oslo 953 
• At ledige kommunale tomter kan brukes midlertidig til modulære studentboliger 954 
• At kommunen begrenser rekkefølgekrav, avgifter og saksbehandlingstid for studentboliger 955 
• At kommunen i større grad setter krav om studentboligbygging ved utvikling og salg av kommunal 956 

grunn 957 
• Vurderinger rundt bokvalitet i byggeprosjekter bør ta høyde for at studenter bor midlertidig i sine 958 

studentboliger – ergo lavere krav 959 

  960 
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18. Busser som tåler norsk vinter 961 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 962 
 963 

Bakgrunn 964 

Bussen som benyttes i Oslo takler ikke norsk vinterføre. Bussene står i oppover bakker, glir bakover og 965 
sperrer veiene. Bussruter innstilles, og befolkningen kommer ikke på jobb.  966 

Forslag til resolusjon 967 

Kravspesifikasjonen som lages for bussene som benyttes i Oslo må inneholde krav som sikrer 968 
fremkommelighet også på vinterlig føre. Dette vil f.eks. kunne omfatte krav til drivstoff/energi, hjuloppsett, 969 
føretilpassede dekk (inkludert piggdekk ved behov).  970 

 971 

19. Mindre obstruksjon, bedre trafikkflyt og mindre  972 

   forurensning.  973 
Forslag fra Mir Jafar Mousavi 974 
 975 

Oslo er en storby med store utfordringer knyttet til trafikk. Vi trenger innovative løsninger som er 976 
skreddersydd for vårt unike bymiljø. Oslo preges av smale veier og mange kryss, og dette kan skape 977 
problemer i rushtiden, spesielt når veiene deles av personbiler, varebiler og tungtransportbiler. Er det 978 
virkelig nødvendig å levere et piano klokken 7 om morgenen når trafikken allerede er intens? 979 

Flere europeiske byer, som for eksempel Verona (1), har taklet dette problemet ved å innføre restriksjoner 980 
for tungtransportbiler som kjører inn til byens sentrum. Vi bør la oss inspirere av slike løsninger for å gjøre 981 
det enklere for Oslos innbyggere å komme seg på jobb samtidig som vi reduserer utslippene. 982 

Oslo Høyre vil: 983 

Innføre restriksjoner for kommersielle tungtransportbiler som kjører inn og ut av Oslo sentrum i rushtiden. 984 

  985 
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20. Sikker adkomst til delbydel Bjørndal  986 
Forslag fra Søndre Nordstrand Høyre 987 
 988 

Bakgrunn 989 

Bjørndal i Søndre Nordstrand er en delbydel med rundt 10 000 innbyggere. Delbydelen er omgitt av skog 990 
og E6. Det er en vei inn til området; Slimeveien. Befolkningen pendler ut av delbydelen for arbeid og 991 
skolegang. Slimeveien er bratt på enkelte steder og det er vanskelige kjøreforhold vinterstid. Det er ingen 992 
beredskapsveier inn til området.  993 

Befolkningen blir hhv utestengt og innestengt flere ganger i året fordi veien er enten helt stengt eller fordi 994 
bussrutene kanselleres. Ambulanser og brannbiler kan ikke komme til området når busser og biler har kjørt 995 
seg fast om vinteren slik at veien blir stengt i flere timer. Uværet “Hans” ødela veien høsten 2023 og det 996 
tok lang tid før veien ble helt utbedret.  997 

Flere partier har alternativ adkomst til Bjørndal i sine programmer for inneværende periode. 998 

Resolusjonsforslag 999 

Sikkerheten til befolkningen på Bjørndal må være forsvarlig. Det skal etableres løsninger som sikrer at 1000 
befolkningen kan komme seg til og fra jobb og at nødetatene har tilgang til Bjørndal hele året.  1001 

  1002 
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21. På tide å løfte elevene opp fra PISA-bunnen! 1003 
Forslag fra Oslo Unge Høyre 1004 
 1005 

PISA-undersøkelsen høsten 2023 viser nok en gang at norske elever presterer langt dårligere enn 1006 
ønskelig. Norske elever gjør det dårlig i grunnleggende fag, samtidig som betydningen av en høyt utdannet 1007 
befolkning blir stadig viktigere. Arbeidslivet skriker etter kompetent arbeidskraft. Dersom eldrebølgen skal 1008 
håndteres, viser beregninger fra SSB at ⅓ av befolkningen må jobbe innen helsesektoren i 2050. Samtidig 1009 
bruker Norge ressurser på å utdanne mennesker til enten arbeidsmarkeder uten viktighet for samfunnet, 1010 
eller uten arbeidsmarked i det hele tatt. Oslo Høyre mener vi må løfte elevene til et høyere nivå, i tillegg til 1011 
at vi må utdanne elevene til de delene av arbeidslivet der det kreves økt arbeidskraft for å løse de store 1012 
samfunnsutfordringene.  1013 

Lærerrollen  1014 
Lærere er det viktigste middelet for å nå de målene Oslo Høyre har satt for Osloskolen. En lærer alene kan 1015 
avgjøre hvorvidt en elev lærer det den skal eller ikke. Læreren er den viktigste indikatoren for om eleven 1016 
opplever læringsglede og mestring, og om eleven senere får jobb. Dessverre har norsk lærerpolitikk 1017 
utvannet lærerens rolle, og fjernet viktige verktøy for at læreren skal være en autoritet i klasserommet. I 1018 
tillegg finnes det lærere med utdatert kunnskap og metodikk. Oslo Høyre mener læreryrket er på sitt beste 1019 
når læreryrket er attraktivt.  1020 

Elevers fremtid hviler i stor grad på hvilken lærer eleven møter. Elevers fremtid avgjøres også av skolens 1021 
evne til å ansette og beholde gode lærere. Det er grunnleggende urettferdig. Derfor må undervisning i 1022 
større grad standardiseres, og lærerens rolle må snevres inn til å handle om undervisning og 1023 
klasseledelse.  1024 

Oslo Høyre vil:  1025 

• Redusere antallet ansatte i skolen og krav om normer til antallet lærere, men opprettholde 1026 
lønnsutbetalingene slik at lærere på sikt får høyere lønn.  1027 

• Slette studielånet for lærere, i bytte mot pliktår i skolen. 1028 
• Sørge for at lærerens rolle i klasserommet primært omhandler undervisning og klasseledelse.  1029 
• Sørge for at læreren har tilstrekkelig med verktøy og autoritet i klasserommet, og vurdere 1030 

opplæringslovens § 9A.  1031 
• Heve kravene for å bli lærer til 4 i snitt i fellesfagene, i tillegg til minst 4 i matematikk og norsk. 1032 
• Innføre flere karriereveier i skolen, blant annet ved å gjøre lærerutdanningene mer relevante for 1033 

andre arbeidsplasser enn skolen.  1034 
• Sørge for at læreres metodefrihet ikke går på bekostning av elevenes læringsutbytte.  1035 

Opptak til høyere utdanning 1036 
Kunstig høye karaktersnitt, unge som sitter hjemme og samler på alderspoeng, og folk som kaster bort 1037 
tiden på videregående fordi de kan ta opp fag senere. Dette er realiteten med dagens opptakssystem til 1038 
høyere utdanning. Et system som er lite samfunnseffektivt, samtidig som det ikke gjør elever bedre 1039 
forberedt på fremtiden.  1040 

I 2022 la Opptaksutvalget frem et forslag til ny opptaksmodell for høyere utdanning med store endringer. 1041 
Utvalget ble satt ned av Solberg-regjeringen og målet var et regelverk hvor alder ikke trumfer kompetanse. 1042 
Mange bruker lang tid på å komme i gang med studiene og poenggrensene har blitt kunstig høye. Norske 1043 
studenter er blant de eldste i Europa. Det betyr at de kommer senere ut i arbeidslivet og får færre 1044 
yrkesaktive år.  1045 

Oslo Høyre vil: 1046 

• Fjerne alle ekstrapoeng for opptak til høyere utdanning, med unntak av poeng for 1047 
førstegangstjeneste og årsstudium. 1048 

• Innføre en 80/20-modell for opptak til høyere utdanning etter forslag fra Uttaksutvalget. 1049 
• Skape flere studieretninger som legger til rette for å jobbe ved siden av studiene. 1050 
• Sette en grense gjentaksgrense for fag på universitetet på opptil fire semestre 1051 
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Et utdanningssystem som forbereder oss på fremtiden 1052 
Vi står foran en tid der staten Norge må kutte i oljepengebruk og prioritere hardere økonomisk. I dag er 1053 
staten en økonomisk bidragsyter til for mange utdanninger som ikke er samfunnsnyttige for den fremtiden 1054 
vi møter. Vi trenger å prioritere hardere når det kommer til hvilke utdanningsretninger som det offentlige 1055 
bruker penger på. Utdanning er en investering for fremtiden, av den grunn bør denne investeringen være 1056 
samfunnsnyttig og gi økonomiske ringvirkninger i årene fremover.  1057 

 Oslo Høyre vil: 1058 

• I større grad tilpasse antallet studieplasser etter næringslivets behov.  1059 
• Avvikle statlig støtte til utdanningsretninger som ikke er samfunnsøkonomisk lønnsomme.  1060 
• Gi studenter mer fleksibilitet til å oppnå studiepoeng i form av arbeidserfaring i løpet av 1061 

studieløpet.  1062 

Ja-kommunen Oslo  1063 
Høsten 2023 vant Oslo Høyre valget. Oslo Høyre gikk til valg på å gjøre Oslo til en ja-kommune. Derfor er 1064 
det viktig at vi nå begynner å si ja. Dette gir gode muligheter for at Oslo kan være en forsøks-kommune for 1065 
nye prosjekter i skolen som kan gi Oslo-elever en bedre, motiverende og lærerik hverdag.  1066 

Oslo Høyre vil: 1067 

• Søke om å gjøre Oslo til en forsøks-kommune for valgfritt sidemål 1068 
• Gå i dialog med russen om å flytte russetiden i Oslo til etter eksamen 1069 
• Jobbe for anonym retting av alle større prøver og tentamener i Oslo 1070 
• Jobbe for nivåinndeling i Osloskolen fra 5. klasse på grunnskolen.  1071 

  1072 
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22. Nettbrett ut av barneskolen 1073 
Forslag fra Elisabeth Isachsen Rye-Florentz, Ole-Christian Normann, Jon Gudbrand Fliflet 1074 
 1075 

I Norge er vi vitne til en alarmerende utvikling i barns leseferdigheter. Stadig flere elever presterer på det 1076 
laveste mestringsnivå, samtidig som det er færre barn som leser svært godt. Helt siden 2016 har det vært 1077 
en målbar nedgang av norske elevers leseferdigheter, og PISA-resultatene fra 2022 viser at den negative 1078 
utviklingen fortsetter: Nå leser 27 prosent av elevene på laveste nivå, mot 19 prosent sammenlignet med 1079 
resultatene fra 2018. Forskning, testresultater og erfaringer peker i klar retning av at dette henger sammen 1080 
med innføring av nettbrett til hver enkelt elev fra de er 5-6 år gamle. 1081 

De siste årene har det blitt innført nettbrett i alle barneskolene i Oslo med mål om full 1:1 dekning fra første 1082 
klasse. Intensjonen har vært god: Å styrke elevenes digitale kompetanse som siden Kunnskapsløftet er en 1083 
av fem grunnleggende ferdigheter. Beslutningene om å rulle ut nettbrett til alle kommuners førsteklassinger 1084 
ble tatt på et tidspunkt da det var begrenset erfaring med hvilke læringseffekter dette ville gi. Det var også 1085 
sparsomt med forskningsresultater. Nå foreligger det derimot mye tilgjengelig nasjonal og internasjonal 1086 
forskning fra blant annet Lesesenteret, Universitetet i Stavanger som viser at innføringen av nettbrett på 1087 
barneskolen har svekket andre grunnleggende ferdigheter som for eksempel lesing. Skjermbrukutvalget 1088 
skriver også i sitt første notat til regjeringen at det er viktig at skjermbruk i skolen ikke fortrenger lesing på 1089 
papir.  1090 

Et stort antall lærere, skoleledere, elever og foreldre melder også om uheldige erfaringer: Elever strever 1091 
med å konsentrere seg på grunn av distraksjoner fra egen eller andres bruk av digitale ressurser. I tillegg 1092 
er nettbrettet en tidstyv. Tekniske problemer, glemte passord og ødelagte nettbrett er en gjenganger i flere 1093 
klasserom. Dette fører til dårligere læring. Det er dessverre også lite, om noe, som tyder på at innføringen 1094 
har styrket elevenes digitale kompetanse. Disse bekymringene fortjener å bli tatt på alvor, og ikke avfeid 1095 
som anekdoter og enkelttilfeller.  1096 

Skjermbrukutvalget skriver i sitt temanotat at ledende forskning på feltet er klar: Å lese på skjerm er mindre 1097 
gunstig når grunnleggende, tekniske leseferdigheter skal øves inn. Å lese lengre sammenhengende 1098 
tekster er avgjørende for å utvikle gode leseferdigheter. Langlesing er den type lesing skjerm egner seg 1099 
minst til. Resultatet blir at mange elever ikke får den lesekompetansen som er nødvendig for å lykkes i alle 1100 
fag. Foruten å redusere barns leseferdighet og leseforståelse, er også de grunnleggende ferdighetene 1101 
skriving og regning svekket. PISA-resultatene fra 2022 viser at gjennomsnittsresultatet i matematikk er det 1102 
laveste som er målt i Norge siden PISA ble innført, og det har også vært en betydelig nedgang 1103 
prestasjonsnivået i naturfag.  1104 

Det er bred enighet om at digitale ferdigheter er viktig. Utgangspunktet for å utvikle det, er gode analytiske 1105 
ferdigheter. Det vil si evnen til å forstå tekst og logiske problemer. Det paradoksale er at nettbrettet i seg 1106 
selv er en lite egnet enhet til å øve nettopp dette. Det er heller ikke egnet til å innlæring av digitale 1107 
ferdigheter innenfor områdene som elevene vil trenge i det videre utdanningsløpet og i arbeidslivet.  1108 

Norsk skole skal være kunnskapsbasert. Forskning og erfaringer som er gjort de siste årene viser at 1109 
innføring av nettbrett har svekket barns leseferdigheter, trolig bidratt til tilbakegang i andre fag og heller 1110 
ikke styrket barns digitale kompetanse. Vi i Høyre tar ansvar og tar med oss denne nye kunnskapen, og 1111 
reinvesterer i bøker, blyant og papir. 1112 

 1113 

Oslo Høyre vil: 1114 

• Avvikle 1:1 nettbrett på barneskolen. 1115 
• Styrke basisfagene med vekt på de grunnleggende ferdighetene lese, skrive og regne, gjennom å 1116 

sikre tilgang til trykte lærebøker. 1117 
• Elever med dysleksi eller andre lesevansker skal fortsatt kunne bruke digitale læremidler der det er 1118 

hensiktsmessig. 1119 

  1120 
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23.  Bekymringsfullt skolefravær  1121 
Forslag fra DKSF 1122 
 1123 

Per i dag er det skolene som har ansvaret for å registrere- og følge opp fravær hos elevene. Dessverre er 1124 
skolenes praksis på kartlegging, forebygging og oppfølging av fravær svært ulik, og faretegn for utvikling 1125 
av bekymringsfullt skolefravær vil ikke nødvendigvis fanges opp der rutinene for fraværsføring ikke er 1126 
tilstedeværende. Begrepet bekymringsfullt skolefravær indikerer til fravær som er så høyt at det er grunn til 1127 
bekymring for elevens faglige- og sosiale utvikling og tilhørighet. Denne typen fravær kan være både 1128 
dokumentert og udokumentert, og manglende rutiner og systemer for riktig føring kan bidra til manglende 1129 
oppfølging.  1130 

 Et nasjonalt fraværssystem som både inneholder rutiner for registrering av fravær, men også 1131 
kategorisering av hvilken type fravær det er, vil være bidragsgivende til en stabil oppfølging av hver enkelt 1132 
elev. Skolefravær kan ha mange årsaker, og årsaken til fraværet viser også til hvilke tiltak som er 1133 
nødvendige for å øke tilstedeværelsen på skolen. Derimot ser vi en økning av skolefravær, særlig etter 1134 
pandemien, og uavhengig av hva grunnene til dette kan være er det viktig å få på plass et system som 1135 
enklere fanger opp faretegnene til bekymringsfullt skolefravær.  1136 

I de tilfeller der bekymringsfullt skolefravær utvikler seg til skolevegring, kan det være svært vanskelig å få 1137 
barnet eller ungdommen tilbake på skolen igjen. Mye fravær fra tidlig alder kan føre til vanskeligheter med 1138 
å fullføre videre skolegang, og faren for frafall i videregående opplæring er betydelig større for denne 1139 
gruppen.  1140 

Økende skolefravær og komplekse utfordringer knyttet til oppfølging av elever som sliter med skolevegring 1141 
er en oppegående trend. Dette viser både svikt og ansvarsfraskrivelse i skolens oppfølging av 1142 
bekymringsfullt skolefravær, men i tillegg et kunnskapshull blant fagfolk over hva bekymringsfullt 1143 
skolefravær innebærer. Likevel er vi i mangel på et fungerende system som kan bedre vår intervensjon 1144 
mot skolefravær, og dette bør vi gjøre noe med.  1145 

DKSF vil:  1146 

• Innføre et nasjonalt fraværsregister.   1147 
• Bygge opp struktur og gode rutiner for oppfølging av skolefravær.   1148 
• Støtte opp om forskning på ufrivillig skolefravær.   1149 
• Utarbeide hensiktsmessige kartleggingsverktøy som raskere fanger opp  bekymringsfullt 1150 

skolefravær.   1151 
• Innføre «tiltakstrappen for fraværsoppfølging» i alle kommuner.  1152 
• Øke satsningen på tverrprofesjonelt samarbeid for oppfølging av bekymringsfullt skolefravær.   1153 

  1154 
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24. Deling av foreldrepermisjonen 1155 
Forslag fra Anita Stenbakk, Lars Foyn, Vidar Vevik, Anna Maria Røe. Hilde Helland, Jim Riis, Rune Pram 1156 
Østby og Taulant Krasniqi 1157 
 1158 

Bakgrunn: 1159 

Dagens permisjonsordning fører til at svært mange (mellom 30 og 40 prosent), fortrinnsvis mødre, tar ut 1160 
ulønnet permisjon for å kunne være lengre hjemme med barnet enn dagens tredelte løsning tilsier (7 1161 
måneder ved 100 uttak av foreldrepenger, noe lenger ved 80 % uttak). Ulønnet permisjon kan påvirke 1162 
både sykepengerettigheter og pensjonssparing. Siden det er kvinner som tar ut størsteparten av den 1163 
ulønnede permisjonen, er det et stort tilbakeslag for kvinners rettigheter. Samtidig fødes det stadig færre 1164 
barn i Norge. Vi mener at større muligheter for å fritt kunne velge fordelingen av permisjonstiden på 1165 
sikt vil kunne ha en positiv påvirkning på fødselstallene: 1166 

Forslag:  1167 

Dagens ordning med tredeling av permisjonen kan anbefales som løsning fra Navs side, men dersom 1168 
foreldrene er enig seg imellom, kan den ene parten fritt overføre sin kvote til den andre parten. For å sikre 1169 
at begge parter er enig i dette, må overføringen bekreftes med BankID/digital signatur av begge.  1170 

Forkortet tekst som kan legges inn i resolusjonsskjemaet: 1171 

Dagens tredeling av foreldrepermisjonen fører til at mellom 30 og 40 prosent av nybakte mødre tar ut 1172 
ulønnet permisjon for å kunne være lengre hjemme, noe som kan påvirke både kvinners 1173 
sykepengerettigheter og pensjonssparing. Samtidig fødes det stadig færre barn i Norge. Større valgfrihet 1174 
vil kunne bøte på dette: Dagens tredeling av permisjonen kan anbefales som løsning fra Navs side, men 1175 
dersom begge foreldrene er enig, kan den ene parten fritt overføre hele eller deler av sin kvote til den 1176 
andre parten. For å sikre at begge parter er enig i dette, må overføringen bekreftes med BankID/digital 1177 
signatur av begge.  1178 

  1179 

https://urldefense.com/v3/__https:/arbinn.nho.no/arbeidsrett/arbeidstid-ferie-og-permisjoner/innhold/permisjoner2/artikler/foreldrepermisjon/__;!!IF02HbLKfvgGAZjM2hVeUw!eaheRjPQ7MbvAfGQ8g4J-AVyU-bU7Iw22T8ADUQUmxgV_PcaxyQ_zU9pi8yKnyXKrGm6H_4jgvOflMstN2wi$
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25. Bedre samarbeid og samhold innen helsevesenet 1180 
Forslag fra Mir Jafar Mousavi 1181 
 1182 

Ved innføringen av foretaksreformen i helsevesenet den 1. januar 2002 ble tilknytningsformen mellom stat 1183 
og sykehus endret. Det tidligere delte ansvaret mellom fylke og stat ble omorganisert. Sykehusene skulle 1184 
nå være organisert som statlige foretak, og primærhelsetjenesten ble plassert under kommunalt styre. 1185 
Dette resulterte i en todelt organisering av helsevesenet i Norge. 1186 

Et todelt system har utfordringer, da hvert system bærer både økonomisk og faglig ansvar for sitt 1187 
respektive område. Blant annet kan det skape problemer ved overføring av pasienter mellom 1188 
spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten. For eksempel fører utskrivning med svært kort varsel fra 1189 
sykehusene til helsehus eller sykehjem til problemer som manglende akuttplasser i respektive bydeler. 1190 
Dette skaper uro for pasienter, i tillegg til en omfattende fakturering mellom spesialisttjenesten, 1191 
kommunene og til dels mellom bydelene. 1192 

I tillegg til de administrative utfordringene, står man overfor økonomiske hindringer som faktureringsarbeid 1193 
mellom disse to systemene. Dette resulterer i unødig pengeforbruk bort fra pasientbehandling til 1194 
konsulentvirksomhet på kontoret. 1195 

Fastlegeordningen, underlagt kommunal styring, står også overfor utfordringer, spesielt økonomisk. I 1196 
Norge mangler over 200 000 personer fastlege1, dette utgjør en kostnad på 119 millioner kroner. I 1197 
realiteten ville kommunene pådra seg et ekstra underskudd på 119 millioner kroner dersom alle disse 1198 
behovene skulle dekkes 1199 

Oslo Høyre vil: 1200 

• En grundig utredning for å vurdere overgangen fra et todelt system til en enhetlig struktur under 1201 
fellesstyre. 1202 

  1203 

 

 

 

1 https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/allmennlegetjenesten--statusrapport-hosten-2023/rekruttering-
kapasitet-og-tilgjengelighet-i-fastlegeordningen/tilgang-til-fast-lege-og-kapasitet-i-fastlegeordningen-i-et-
innbyggerperspektiv 
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26. Rettighetene til personer med demens 1204 
Forslag fra Oslo Senior Høyre 1205 
 1206 

Det er et kvalitetstegn ved det norske samfunnet at eldre stadig lever lengre og derfor blir flere. Mange har 1207 
god helse og ressurser til glede og nytte både for samfunnet, sine nærmeste og seg selv langt inn i 80- og 1208 
90-årene. Det er likevel en kjensgjerning at dette ikke gjelder alle. 1209 

Demenskartet.no, som er utarbeidet av SSB, viser at antall personer med demens i Oslo vil øke med 35 % 1210 
til 2030. Fra 9629 personer i 2020 til vel 13000 personer i 2030.   1211 

Leveårene med demens-sykdom er uverdige år for mange. Dagene deres er fulle av engstelse, utrygghet, 1212 
ensomhet og derfor også stadig tyngre depresjon. Disse alvorlige sykdomsfølgene er en stor belastning for 1213 
pårørende til personer med demens. På sykehjemmene i Oslo er nå det store flertall av beboerne personer 1214 
med demens. Ressursene til omsorgen for personer med demens må derfor styrkes kraftig i årene 1215 
fremover ved sterkere prioriteringer i forhold til andre sektorer.  1216 

Oslo Høyre mener det kan være grunn til å reise spørsmål om disse vanskeligstilte med demens-sykdom 1217 
får oppfylt sine rettigheter etter pasient- og brukerrettighetsloven § 2-1a til å få nødvendige helse- og 1218 
omsorgstjenester fra Oslo kommune.   1219 

Oslo Høyre vil: 1220 

• Gi hjemmetjenestene tilstrekkelig ressurser til mer tid og mer stabilt og fast personale ved 1221 
hjemmebesøkene hos hjemmeboende personer med demens.  1222 

• Forbedre hjemmetjenestens kommunikasjon og samarbeid pårørende til personer med demens. 1223 
• Sikre de pårørende gode og forutsigbare avlastningsordninger. 1224 
• Senke terskelen for at personer med alvorlig demens får plass på sykehjem. 1225 

 Det er knappe personellressurser og høyt sykefravær og høy «turn over» hos helse- og 1226 
omsorgspersonalet. Derfor må det jobbes smartere og brukes rett kompetanse til rett jobb.  1227 

 Oslo Høyre vil: 1228 

• At ufaglærte gis god tilgang til lavterskel opplæring som gir tilstrekkelig kunnskap og praksis til å 1229 
yte forsvarlige tjenester av god kvalitet.  1230 

• At det utvikles løsninger for bedre og mer effektiv samhandling mellom digitale «kalde tjenester» 1231 
og tjenester som krever helse- og omsorgspersonells «varme hender».  1232 

• At det etableres bedre turnusordninger og flere heldagsstillinger i hjemmetjenestene og på 1233 
sykehjemmene. 1234 

  1235 
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27. Nye løsninger for gode eldreboliger 1236 
Forslag fra Oslo Senior Høyre 1237 
 1238 

Flest mulig eldre bør ha et verdig liv hjemme lengst mulig jf pasient- og brukerrettighetsloven § 2-1a. Oslo 1239 
Høyre mener at det krever at Oslo kommune finner nye løsninger slik at det bygges langt flere 1240 
eldreboliger/omsorgsboliger.  1241 

Slike boliger kan etableres av kommunen, i privat regi eller ved ideelle foretak. Nye finansielle løsninger 1242 
må utvikles. Det bør legges til rette for selvstendige private leiligheter med planløsninger tilrettelagt 1243 
for synkende funksjonsnivå og økende service- og hjelpebehov. Boligene bør ligge i tilknytning til 1244 
bydelenes baser for hjemmetjenester. Det vil avlaste kommunens ressursbruk i 1245 
hjemmetjenesten/omsorgsarbeidet. Alternativt bør det etableres eldreboliger, service- og omsorgstjenester 1246 
i avtaler med kommunen. 1247 

Oslo Høyre vil: 1248 

• At kommunen utarbeider en realistisk plan for hvor mange eldreboliger det vil være behov for i 1249 
årene fremover og finner egnede tomter i samarbeid med private eiere; eventuelt i eksisterende 1250 
bygg hvor slike boliger kan etableres. 1251 

• At det legges til rette for finansiering ved hjelp av lån og tilskudd fra Husbanken for private og 1252 
ideelle utbyggere, slik at boligene blir realistisk tilgjengelig for eldre med ordinær inntekt/pensjon.  1253 

  1254 
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28. Kjernekraftens rolle i et fornybart energisystem i Norge   1255 
Forslag fra Oslo Senior Høyre 1256 
 1257 

Kjernekraft er en forutsetning for å nå utslippsmålene i 2050 og bør inngå i kraftmiksen i Norge.   1258 
Høyre har i sin plan «Energi for fremtiden» (mars 2022) avvist kjernekraft som aktuelt i Norge. Oslo Høyre 1259 
mener at dette må revurderes, og ny plan legges for de kommende årene hvor kjernekraft er tatt inn.  1260 

Begrunnelse  1261 

Kraftbehovet i Norge, som i resten av verden, forventes å øke de neste tiårene, dette til tross for 1262 
energieffektivisering og ulike energitiltak både i privat og offentlig regi. Det er vanskelig å se at vind og sol 1263 
kan dekke behovene i Norge i fremtiden og disse kildene vil heller ikke gi konkurransedyktige strømpriser 1264 
til norsk industri. I dette perspektivet er det behov for å iverksette tiltak både når det gjelder oppgradering 1265 
av eksisterende vannkraft, men ikke minst også implementere kjernekraft som en naturlig del av 1266 
energimiksen i klimamålet om null-utslipp fra 2050.   1267 

I EU er kjernekraft nå akseptert som grønn energi, og flere land satser på nye moderne kjernekraft for å 1268 
avhjelpe energibehovet. Sverige har nylig lagt frem sin strategi fra 100 prosent fornybart til 100 prosent 1269 
fossilfritt og satser på massiv utbygging av kjernekraft fram mot 2045. På denne måten vil svenskene 1270 
levere stabil strøm til en overkommelig pris og samtidig ivareta natur og klima. Flere land, også Danmark 1271 
og Polen, gjør det samme.  1272 

Norge trenger ikke være teknologiledende på utvikling av kjernekraft, men ta etablerte systemer i bruk der 1273 
hvor det er mest egnet. Det foregår en utvikling frem mot små modulære reaktorer (SMR) - disse vil fjerne 1274 
mye av usikkerheten som tidligere har vært forbundet med kjernekraftanlegg.   1275 

 Kjernekraft har en rekke fordeler   1276 

• Kjernekraft er forurensingsfri (bortsett fra i anleggsfasen). Ingen utslipp av CO2 eller andre 1277 
klimagasser  1278 

• Kraftverkene kan plasseres nær forbruksstedene og derfor redusere behovet for 1279 
overføringsledninger.  1280 

• Mindre naturinngrep enn landbaserte vindmøller og nye vannkraftverk.  1281 
• Prosedyrene for å håndtere avfall er vesentlig forbedret, både med tanke på gjenbruk avfallet 1282 

samt å redusere avfallsmengden med mer effektiv forbrenning.  1283 
• Kjernekraft er regulerbar (dog ikke så raskt som vannkraft og gasskraft), men bidrar med 1284 

balansekraft som øker forsyningssikkerheten. Derfor passer kjernekraft veldig godt sammen 1285 
med vannkraft og vindkraft.  1286 

• Viktig å komme i gang nå slik at norsk industri kan være med i utviklingen.  1287 
• Flere kommuner er interessert i å bygge ut SMR, og det er økende interesse i befolkningen for 1288 

å ta i bruk kjernekraft. Kjernekraft i Norge vil teknisk kunne realiseres i løpet av en 10-års 1289 
periode, hvorav byggetid utgjør (kun) 4-5 år. Konsesjons- og politisk behandling utgjør resten, 1290 
men må kunne reduseres betraktelig.   1291 
  1292 

Programformulering  1293 

Oslo Høyre ber Høyre arbeide aktivt for å gjøre kjernekraft til en akseptert del av energimiksen i Norge 1294 
frem mot klimamålet om null-utslipp fra 2050. Dette skal gjøres i to faser:  1295 

• Utredning av kjernekraft (SMR) i neste stortingsperiode.  1296 
• Forberede installasjon av 1-5 SMR innen 2040, hvis teknisk mulig.   1297 

  1298 



Resolusjonskomiteens innstilling og innsendte forslag til resolusjoner og uttalelser - Oslo Høyres årsmøte 2024 

44 av 47 

29. Vi trenger et bedre skattesystem for å sikre et sterkt   1299 

    næringsliv  1300 
Forslag fra Vestre Aker Høyre og DKSF 1301 
 1302 

Den siste tiden med inflasjon, svekket krone og et økt rentenivå har ført til at stadig flere husholdninger 1303 
opplever betydelige økonomiske utfordringer. Samtidig står norsk økonomi overfor store utfordringer i 1304 
årene fremover knyttet til blant annet oljeavhengighet, aldrende befolking, mangel på kvalifisert 1305 
arbeidskraft, og høye kostnader.  1306 

Løsningen på disse utfordringene er ikke å svekke næringslivets konkurransekraft. Tvert imot bidrar privat 1307 
næringsliv betydelig til økonomisk vekst gjennom å genere inntekter, skape arbeidsplasser og drive 1308 
innovasjon. Nye bedrifter og investeringer bidrar til å øke produksjonen og forbedre effektiviteten. Bedrifter 1309 
i privat sektor sysselsetter mange og bidrar dermed til økt økonomisk trygghet for sine ansatte. Det er 1310 
viktig at staten legger til rette for at bedriftene lykkes. For eksempel vil ekstra arbeidsgiveravgift på 1311 
inntekter over 850 000 kroner gi unødvendig merarbeid i bedriftene og flytte oppmerksomheten bort fra 1312 
verdiskaping.  1313 

Det er skatteinntekter fra private bedrifter som finansierer offentlige tjenester og infrastruktur. 1314 
Skatteinntektene fra privat næringsliv er en viktig inntektskilde for myndighetene, og det er avgjørende at 1315 
disse innrettes slik at bedrifter velger å bli værende, og fortsette å investere, i Norge.  1316 

Skatte- og avgiftssystemet i Norge tapper i dag norske bedrifter for kapital slik at de har mindre igjen til å 1317 
investere i norske arbeidsplasser. Formuesskatten, som betales uavhengig av om en bedrift går med 1318 
overskudd eller underskudd, rammer bare norske eiere, og gir et uheldig konkurransefortrinn for 1319 
utenlandske eiere. For å betale formuesskatten må eierne tappe selskapene i form av utbytte, som igjen 1320 
utløser utbytteskatt slik at de må ta ut enda mer utbytte. Den samlede skatten på norsk eierskap – som 1321 
utgjøres av kombinasjonen formuesskatt og utbytteskatt – har økt kraftig siden regjeringsskiftet. Dette gir 1322 
norske eiere incentiv til å flytte ut av Norge. Over tid, kan det også føre til redusert nasjonalt eierskap som 1323 
igjen kan utgjøre en sikkerhetsutfordring.  1324 

Oslo Høyre vil:  1325 

• Sikre et skatte- og avgiftssystem i Norge som er konkurransedyktig med sammenlignbare land 1326 
• Arbeid for at skattesystemet virker nøytralt så langt det er mulig  1327 
• Avvikle formuesskatten 1328 
• Redusere utbytteskatten, og frita utbytte tilsvarende formuesskatten på aksjene fra utbytteskatt  1329 
• Fjerne den økte arbeidsgiveravgiften på høykompetanse arbeidsplasser for å sikre lavere 1330 

kostnader for bedrifter og øke deres evne til å ansette flere mennesker 1331 
• Redusere byråkratiske hindre som gjør det mindre attraktivt for private selskaper å investere i 1332 

Norge fremfor våre naboland  1333 
• Tilby skatteinsentiver for å investorer og utenlandske forskere og arbeidstagere som Norge har 1334 

behov for  1335 

  1336 
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30. Formuesskatt på primærboliger 1337 
Forslag fra Arne Bruusgaard 1338 
 1339 

I løpet av de senere årene er det innført formuesskatt i Norge.  Denne skatten rammer en del personer 1340 
veldig hardt; urimelig hardt vil mange si. 1341 

Ett av de urimelige utslagene av formuesskatten er at den også rammer folk som eier egne boliger - eller 1342 
såkalte primærboliger. 1343 

Det er saktens en del som har råd til å betale formuesskatt på primærboliger.  Det er imidlertid langt flere 1344 
som knapt har råd til å betale, ja mange blir nærmest tvunget til å selge sine boliger for å slippe unna 1345 
formuesskatten.  Formuesskatten rammer hardest i byene der mangel på boliger presser prisene opp. 1346 

Eldre folk som har helt alminnelig inntekt eller til og med minstepensjon har i mange tilfeller bodd i samme 1347 
bolig i 30, 40 og mer enn 50 år.   Folk som har boliger som ble kjøpt for en rimelig penge fordi det på den 1348 
tid var mer populært å bo i utkanten av tettbebyggelsen, har oppdaget at det i dag er helt andre kriterier for 1349 
hvor det er populært å bo.  Prisen på boligene har skutt i været i slike områder og dermed har også 1350 
skattegrunnlaget også steget.  Det hjelper lite at staten også har vært med på å øke skatteverdien på 1351 
boliger generelt.   1352 

Høyre har alltid stått som garantisten for å holde skatt på egen bolig lavest mulig.  For å rette på den 1353 
uheldige effekten av formuesskatt på primærbolig foreslår jeg derfor følgene resolusjon: 1354 

Forslag til resolusjonsvedtak: 1355 

Oslo Høyre er imot formuesskatt på primærboliger.  Oslo Høyre ber Høyre om å fjerne formuesskatt på 1356 
primærboliger. 1357 

  1358 
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31. Kulturen bærer Oslo    1359 
Forslag fra Anita Leirvik North, Bjørgulv Vinje Borgundvaag og Hilde Barstad  1360 
 1361 

Kunst- og kulturlivet beriker Oslofolks liv og gir oss mer å leve for.  Kulturen bygger fellesskap og identitet, og 1362 
formidler tradisjoner og gir nye impulser.   1363 

Oslo skal fortsatt være en av Europas fremste kulturbyer.  Oslo Høyre vil derfor legge til rette for profesjonelle 1364 
aktører, underskogen av talenter, og den brede kulturfrivilligheten. Vi trenger et godt samspill mellom 1365 
institusjonene og det frie feltet, og mellom offentlig og privat finansiering.   1366 

For å få til dette må den kulturelle infrastrukturen - arealer, lokaler og ressurser være på plass, slik kan innbyggere i 1367 
hele byen får mulighet til å delta i og oppleve gode kulturopplevelser.  Det spenner fra å delta i aktiviteter i 1368 
nærmiljøet til en bredde der både smale og kommersielle artister og kunstnere når ut publikum, og til at Oslo også 1369 
kan huse de største kunst-, kultur- og idrettsarrangementene.    1370 

Den desentraliserte kulturelle infrastrukturen når i størst grad de yngste, og er ofte barn og unges første møte med 1371 
kultur. Oslo har en stor kulturnæring som også har ringvirkninger til andre deler av byens næringsliv. Den store 1372 
underskogen av kunst- og kulturarbeidere er viktige for utvikling av det samlede kunst- og kulturtilbudet i byen vår.  1373 

Oslo Høyre mener det er på tide at kommunen kartlegger infrastrukturen vi har, hvordan den er tilgjengelig, brukes 1374 
og tas vare på.  En plan for kulturell infrastruktur gir oss mulighet til aktivt, å planlegge og prioritere hva vi trenger 1375 
fremover. Planen vil vi utvikle i samarbeid med byens kulturaktører  1376 

Kommunen må gjenbruke eksisterende kulturbygg bedre, se på muligheten for at ubrukte kommunale eiendommer 1377 
kan stilles til rådighet for kulturaktører, og selge eller leie ut eiendom som ikke er i bruk. Fremtidige skoler og andre 1378 
kommunale bygg må planlegges slik at de også er gode arenaer for kulturaktiviteter.    1379 

Lenker:  1380 

Kulturkapitlet i Byrådsplattformen (Hammersborgerklæringen):  1381 
https://hoyre.no/content/uploads/sites/408/2023/10/Hammersborgerklaeringen_24-10-23_Nett53.pdf   1382 

Kulturkapitlet i Oslo Høyres program 2023:  1383 
https://hoyre.no/oslo/bystyreprogram-2023-2027/   1384 

Forslaget fra Oslo Høyres kulturforberedende utvalg:  1385 
OH kulturutvalg dokumenter   1386 

  1387 
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32. Oslo Høyre ønsker at Oslo kommune lytter mer til de    1388 

    lokaldemokratiene som finnes i byens 15 bydeler 1389 
Forslag fra BU-forum 1390 
 1391 

I mange saker er bydelsutvalgene kun en høringsinstans. I saker hvor relevant og berørt bydel avgir et 1392 
enstemmig vedtak som skiller seg fra innstillingen til aktuell fagetat, vil Oslo Høyre at saken som prinsipp 1393 
alltid automatisk skal løftes opp til politisk behandling i byrådet. 1394 

 1395 
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